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Kaip žinome, metinė Sanda
ros puota įvyksta šį sekmadie
nį. Jos surennimui įdėta daug 
rūpesnio ir darbo. Mūsų troški
mas yra kad viskas išeitu kuo- 
geriausia. Turime paruošę gra
žią meninę programą, kurioje 
išgirsite visą eilę žymių daini
ninkų, muzikų ir šokėjų. Val
giai bus lietuviški ir geriausiai 
paruošti.

Laike iškilmių pagerbsime 
teisėją Al. F. Wells'a. Tuom pat 
sykiu turėsime progos patys pa
silinksminti, pasisvečiuoti sma
gioje aplinkoje.

Išįikro, Sandaros puota šį 
sekmadienį bus bendroji lietu
viška šventė, ir į ją kviečiame 
visus atsilankyti. Kaip praeity
je, taip ir šį kartą, joje daly
vaus daug gerų mūsų tautiečių, 
vieni kitiems pažįstamų ir arti
mų. Paviešėti jų tarpe bus ma
lonu kiekvienam.

— o —
Nors skandinavų spauda ir 

daugelis politinių grupių atsto
vų pasmerkė užsimojimą pa
kviesti Chruščiovą Į Daniją, 
Norvegiją ir Švediją, tačiau tų 
šalių ambasadariai Maskvoje 
visgi įteikė tokį pakvietimą 
Kremliaus diktatoriui.

Ko tuomi norima atsiekti, nė
ra lengva atspėti. Nejaugi tų 
šalių valdžios pareigūnai mano, 
jog tupčiojant prieš diktatorius 
galima išsiderėti iš jų saugumą 
ir neliečiamybę? Tokių dalykų 
dar nėra atsitikę mūsų gadynė- 
j.

— O —

Neseniai buvo paskelbta, jog 
‘'American Telegraph and Te
lephone Co." pereitais metais 
uždirbusi 20 bilionų dolerių, iš 
kurių vienas bilionas liko gry
no pelno. Užmokėjus taksus, 
kiekviena akcija atnešė 14 do
lerių pelno. Akcininkų gi yra 
apie pusė miliono.

Taigi, kuomet viešo aptarna
vimo kompanijos, ar tai būtų 
gazo, ar elektros, ar telefonų 
nuolat reikalauja padidinti mo
kesnius už tas reikmenis, tai 
naudotojai privalėtų priminti 
joms apie jų didelius pelnus ir 
prie esamų tarifų.

— o —
Vienas rašte mokintas vyru

kas, Bronius Raila, prieš kele
tą dienų paskelbė Cleveland© 
"Dirvoje" tokį išdėstymą:

— Užsienio lietuvių pastan
gos "kovoti už Lietuvos išlais
vinimą" buvo ir tebėra pasi
baisėtiname nuosmukyje. Dau
giausiai tai grynas dilentantiz- 
mas, grafomanija, teplomanija, 
valdomanija ir aukų žvejojimo 
manija.

— Tokioms pastangoms ne
mokėčiau skirti didesnio vaid
mens."

Atrodo, jog tas vyrukas pats 
nesusigaudo apie ką jis šneka. 
Sakyti, jog mūsų pastangos iš
laisvinti Lietuvą yra "pasibai
sėtiname nuosmukyje", gali tik 
tas, kuris apie tą darbą neturi 
jokios nuovokos.

— o —
Rytinės Vokietijos saugumo 

ministerija paskelbė apie susek 
ta sąmokslą tarpe politechnikos 
studentų Drezdene. Tos sanfoks- 
las buvęs nuversti raudonąjį 
režimą tame krašte.

Komunikate suminėta net pa
vardės tų, kurie vadovavo slap
tai organizacijai, pasivadinusei 
"Tautinei - Komunistinė Stu
dentų Federacija". Tie, girdi, 
"kontr - revoliuciniai elemen
tai buvę susispietę į karinius 
biurus ir turėjo ginklų.

Iš to pranešimo matyti, jog ir 
rytų Vokietijoje ne viskas ra
mu. Ten, kaip Ir kitose Sovie
tų'užgrobtose šalyse gali kiek-
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Paleckiniai Visaio 
Bando Pasisavinti 
Dr. V. Kudirką

Ir bolševikai paminėjo Dr. ■ 
Vinco Kudirkos 100 metų su- [ 
kakti. Jų spauda buvo perkrau- [ 
ta raštais apie Kudirką ir rašy
tojo vaizdais. Tūlas literatas! 
Lebionka buvo iš Lietuvos pa-1 
siųstas į Maskvą ir Leningradą 
ir jam suteiktos galimybės knis- i 
tis carinės žvalgybos archyvuo- ; 
se, kad ką nors nauja rastų a- 
pie “Kudirką bolševiką”.

Žinia, kad nieko nerado, bet 
negi veltui važinėsi — bolševi
ku vistiek padarė. Ir, jeigu 
šiandien Kudirka atsikeltų iš 
kapo paskaitytų, ką apie jį ra-1 
šo sovietinė spauda, vėl tuojau ! 
nusileistų į savo amžino poilsio 
vietelę, bijodamas rusiškų rau- 
donsiūlių, kuriu dabar Lietuve- ' 
je nepalyginamai daugiau, kaip , 
caro laikais.

Ilgieji rašiniai apie Kudirka 
teigė, kad jis, rašydamas sekęs 
rusus. Bet ka Kudirka yra pa
rašęs, bolševikai nepasirūpina 
išleisti

Žmogus yra vienintelis pasau
lio padarai, ktuTs sugeba juok
tis. — Greville.

vieną dieną įvykti eksplozija. 
— o —

Paleckiniai ūkio tvarkytojai 
buvo priversti pripažinti, jog 
gyvulių auginimas Lietuvos kol 
chozuose nevyksta. Pereitą žie- 

nemažai 
kitokių 
del to, 
tvartai 
del to.

pavesti

mą sušalo arba pastipo 
karvių, avių, arkliu ir 
gyvųnų. Taip atsitiko 
kad pritrūko pašaro, o 
gyvūnų. Taip atsitiko 
nuo speigų.

Dabar planuojama
gyvulių priežiūrą ir auginimą 
atskiroms kolchozininkų šei
moms, įsteigiant privatinius 
tvartus. Ką gaus tie žmoneliai 
už šį ekstra darbą, tuom tarpu 
nepaskelbta.

Neseniai pasirodė nauja lai
da 51 tomo "Didžiosios Sovieti
nės Enciklopedijos", kurioje jau 
yra pažymėtos kaikurios Stali
no piktadarybės. Ten įvairiose 
vietose užtinkama žinių apie 
kruviną "apvalymą" 1938 me
tais, laiku kurio, pagal Stalino 
isakyma buvo išžudyta tūks
tančiai komunistų partijos di
džiūnu, kariuomenės vadu ir c c
slatosios policijos viršininkų.

Tos vises staliniško teroro 
aukos, po XX komunistų par
tijos suvažiavimo, buvo “ištei
sintos" ir 
niekas iš 
naudot.

rehabilituoios, nors 
jų nebegalėjo pasi-

Amerikos USS Hale laivo komanda įlipo Į rusuzvejy laivą Novorosiisk apžiūrėti, ar jis kartais 
prie Newfoundland kranty nenutraukė transatlantinio kabelio.

Stasys Yankus Tebekovoia ?mes uWo Produktai
7 9 Turėsią Atpigti

Prieš Suvaržymus Karmose! Zemės 0^-d-partamentas 
______ pranašauja, kad nuo balandžio 
i joje jis turi teise šeimininkau- mėn. pradžios turės atpigti daug 
!ti, kaip patinka, Stanley Yan-į maisto produktų, nes prieš nau- 
kus, nepaisant ^aidžios draudi-. ja derlių turės būt ištuštinti 
mo sėio kviečius virš nustaty- j žemės ūkio gaminiais perpildyti 
tos normos, nes tuo būdu jam j 

i atrodė, jog pelningiau galės iš- 
j maitinti turimas 50,000 vištų. 
Bet valdžia su jo nusistatymu 
nesutiko ir St. Yankus kovą 
pralaimėjo.

Už valdžios nuostatų nepildy- 
, mą, jam buvo paskirta $4,562 
pabauda, prie kurios dar prisi
deda nuošimčiai.

Jau sulaukės 40 metu, Stan- 
ley Yankus nusprendė persikel
ti į Australiją, bet “neatsižadė
ti laisvės”.

Primintina, kad pinigus tai 
farmai pirkti Stanley Yankus 
sutaupė Chicagoje, L , 
vaikas būdamas jis pardavinėjo 
laikraščius, o vėliau tarnavo 
“mail order” įstaigoje.

Priešingas Kam Valdžia
Kontroliuoja Kviečių 
Sėjimą

ChiStanley Yankus, gimęs 
cagoje, Bridgeport© kolonijoje, 
lietuvių ateivių sūnus, nuo 1943 
metų Dowagiac, Mich, turėjęs 
vištų ūkį, nutarė emigruoti į 
Australija, nes nenori nusilenk
ti federalės valdžios įstatymams 
kviečių auginimo kontrolei. Jo 
nusistatymas ir ilga bei ener
ginga kova su valdžios įstaigo
mis jau nuo seniau atkreipė 
Amerikos spaudos ir visuome
nės dėmesį ir iki šiol didžiųjų 
laikraščių ir žurnalų puslapiai 
veik kas savaitę deda plates
nius rašinius apie šio lietuvio 
nepalaužiama valią.

Stanley Yankus norėjo savo 
vištų ūkį tvarkyti “savo pro
tu”, nenusilenkdamas privalo
miems įsakymams, nenorėda
mas gauti farmeriams skirtų 
pašalpų ir kitais būdais veng
damas kontrolės bei nurodymu.

Tikėdamas, kad farma, kurią 
jis pirko, tik jam priklauso ir

sandėliai.
Be to, prie kainų nupiginimo' 

savaip prisidės ir vyriausybės 
farmeriams teikiamos pašalpos.

Kainų nupiginamas pirmiau
siai turės paliesti kiauliena.

Iškasė Daug Aukso

Ottawa. — Pereitais metais 
Kanada pagamino beveik rekor
dinį kiekį aukso — 4,537,000 
uncijas. 1957 metais aukso 
gaminta toj šalyje 4,433,894 

JAV. iždas moka 35 
kur? dar ! už Sryno auksQ unciją.

Asfaltas ir asbestas gali 
rodyti moderniški gaminiai, 
krenybėje vienas ir antras 
buvo žinomi asiriečiams ir Me-
sopatamijos gyventojams 3,500 
metų prieš Kristų.

at- 
Ti- 
jau

Juozas Žemgulis Išdirbo 47 Metus 
Chicagos Finansiniam Centre

Vidurmiesčio Įstaigos 
Įteikė Daug Dovanų

— o —
Maž daug už poros savaičių

Juozas Žemgulis, iš Lietuvos 
į Ameriką atvykęs 1910 metais, 
elevatorių žmones viršun kėlė 
ir žemyn leido dar tuo metu, kai 
Rookery pastate savo buveinę 
turėjo senasis “Chicago Stock

Chicago Tribune ilgesniame 
rašiny pateikia žinių apie Juo
zą Žemgulį, kuris pasitraukia į 
pensiją, net 47 metus išdirbęs 
kaip keltuvo operatorius ir “as-

oficialiai prasidės pavasais. Jo sistant starter” vidurmiesčio La 
laukiame nekantriai, nes ši žie- . Salle gatvės Rookery pastate, 
ma visus gerokai privargdino. 
Per du mėnesius be paliovos 
tęsėsi smarkūs šalčia , o gatvė
se buvo priversta rekordinis 
kiekis sniego.

Gal šiuo metu dar peranksti
svajoti apie pavasarį, nes dažnai Exchange”. Per tuos ilgus dar- 
atsitinka, jog ir kovo mėnesyje bo metus jisai asmeniškai su- 
užeinar sniego audros. Bet. kaip; sipažino ne tik su daugeliu ly
tai nebūtų, per sunkiąją žiemą miųjų Chicagos miesto finansi- 
jau esame perslrltę ir dabar ninkų, bet ir tūksančiais žmo- 
lauksime gražesnio oro. nių, kurie vienu ar kitokiu bū-

pa- 
un- 
dol.

Derybos, Kurios Tęsiasi 
Jau 16 Savaičių

Ženevoje, Šveicarijoje
16 savaičių tęsiasi trijų didžių
jų valstybių atstovų konferen
cija, kurioje svarstomas atomi
nis nusiginklavimas.

Keturių mėnesių pasitarimai 
iki šiol neatnešė jokių susitari
mo vaisių.

du turėjo ryšių su 
ir esančiomis tame 
taigomis.

Juozas Žemgulis 
jau 45 metus ir su 
metu gyvena nuosavame name i 
3935 No. Christiana Ave. Jiedu 
yra išauginę du .sūnus: Walterį, 
33 metų, ir Juozą Jr. 32 metų. 
Šiandien, sulaukęs 68 metų, jis 
sako: “Pasitraukęs į poilsi, pa
bandysiu pasėdėti, nes per 47 
metus, niekad darbo dienos ne- 
praleidęs, visą laiką turėjau 
stovėti ant kojų”.

Pasitraukimo į pensiją pro
ga, žymiosios firmos, turinčios 
Rookery pastate savo įstaigas, 
Juozą Žemgulį apdovanojo gau
siomis ir vertingomis dovano
mis.

buvusiomis 
pastate is-

Nerado Nei Merginos, 
Nei Automobilio

Skuboti Pasitarimai Užbėgti Už 
Akių Galimam Karštam Karui

MacMilIano Planas 
“Neitralei Zonai” 
Esąs Nepriimtinas

atsirastų 
vals-

išlai-

jungusias ir kad vėl 
suvienyta didelė vokiečių 
tybė.

Vyrauja įsitikinimai, 
Maskvos interesuose yra
kyti dabartinį Vokietijos pada
linimą. O komunistų strategi
ja bei taktika siekia vokiečių 
klausimą kaip galima ilgiau 
likti diplomatinės iniciatyvos 
bei įvairių derybų ribose. Tuo 
būdu rusai tikisi, nesudedant 
aukų ir iš savo pusės nepada
rant nuolaidų, palaikyti esa
ma padėtį, kuri yra naudinga. 
Mat, laikui bėgant, rytų Vokie
tija būtų dar labiau sukomu- 
nistinta, rusai ir toliau eksplua- 
tuotu vokiečių gamyba bei jų 
techninius sugebėjimus.

Gegužės dvidešimt septintoji 
yra grasinanti diena. Nors ji 
tėra tik šaltojo karo eilinis į- 
vykis, bet gali mesti degtuką į 
atvira parako statinę.

Nors Sovietų Sąjunga, kaip 
specialistai teigia, karui dar nė
ra pasiruošusi, tačiau karo vei- 

i užžiebti pakanka ir 
karinių j smulkmenos. Todėl nenuosta- 
paliktų > bu? kacĮ Vakarų demokratijos, 
komu- nelinkusios būti staiga užklup- 

' tos, yra viskam pasiruošusios.

kaipLondonas. — Norėdamas 
nors sulipdyti pagrindą užmez
gimui derybų su Chruščiovu dėl 
Vakarų Berlyno, anglų premie- 
ras MacMillan kalbėdamas par
lamente, priminė, jog neitrali- 
zavimas centro Europos, kurio- 
ie nei viena nei kita pusė ne
laikytų atominių ginklų, būtų 
tinkama išeitis iš pavojingos pa
dėties.

Tai yra pakartojimas to pla
no, kurį kiek anksčiau yra pa
tiekęs komunistinės Lenkijos 
užsienio reikalų ministras Ra- 
packas, žinoma su Maskvos pa
laiminimu.

Tačiau šį projektą greitai at
metė prez. Eisenhoweris, vaka
rų Vokietijos kancleris Adena
uer ir Prancūzijos prezidentas 
De Gaulle.

Ir suprantama dėl ko. Ati- ksmus 
traukimas vakariečių 
pajėgų apie 500 mylių,

nistu malonėje.

Vakariečiai Viskam 
Pasiruošę

Ragina Tvirtai Laikyti 
Berlyno Linija

Nebelieka daug laiko iki 
gūžės 27 d., kuomet Rusija 
tina perleisti komunistiniam [ 
rytų Vokietijos režimui visų 
susisiekimo tarp Berlyno ir va
karinės Vokietijos žemės ir oro pasitrauktų 
kelių kontrolę.

Stebėtojai Berlyne praneša, apieisti visa Europą ir tas bazes, 
kad amerikiečių karinių įstai-( ^urįas jje dabar turi Artimuose

Rytuose ir Afrikoje.
Pasak Dean Acheson, jeigu 

Sovietai uždarvtu vakariečiams

ge- 
kė-

I Washington, D. C. — Buvęs 
j valstybės sekretorius Dean Ach
eson paskelbė savo 
apie Berlyno krizę.

[jog jeigu

nuomones 
Jis įspėję, 

amerikiečiai dabar 
iš to miesto, tai 

netolimoje ateityje jiems tektų

South Gate Californijos vie- limipmc nnnllmatnc atremti ir 
tovėje 29-metis Robert Wood numano, kaip, pavojui 
sutiko juodaplaukę gražuolę. Ji- šiuos pasipriešinimo -sumany

mus tinkamai įgyvendinti.
Bet laikas 

gegužės ! 
vengiamia. 
kai toji diena ateis?

Vakariečių rimti stebėtojai 
reiškia įsitikinimą, jog ameri
kiečiai, anglai ir prancūzai, ne- 
išsigąs rusiškų grasinimų ir iš 
Berlyno nepasitrauks, ir kad jie 
bus pasiruošę galimiems even- 
tualams ir nepabijos Į jėgą at
sakyti nemenkesne jėga.

Kokį gi politinį manevrą, ry
šium su Berlyno krize, ruošia 
Rusijos diktatoriai? .Abejoja
ma, kad Sovietai norėtų maty
ti abidvi Vokietijos dalis susi-

gų ir sąjungininkų sferų nuo
monėmis, Maskva savo grasini-, 
mus žada ištęsti. Tačiau ame- 
rikiečiai-pareigūnai, o ypatin- įelia Y Berlyna/tabkitos’ išei- 
gai kariškiai, atviresnį žodį dėl, tie? * nebūtų, 
susidariusios padėties pasakyti I aįnk]u 
vengia. Neatsargus posakis, sa- j 
vaime aišku, galėtų dar labiau 
sukomplikuoti ir taip jau į-1 
temptą padėtį. Neapgalvotas 
žodis ar veikimas bolševikams i_. n •• AiPl-i.*
duotų progą kelti priekaištus neg<U€]O I eiti Atlikti, 
ir leistų jiems sustiprinti gra- Pakvietė Policija 
.inimus.

Niekam tačiau nėra paslaptis, 
jog Vakarų sąjungininkai jau ■ 
yra paruošę karinius planus ga
limiems puolimams atremti ir, ...

i iškilus, |PaJ€ge aJteegtl

kaip prasiveržti 
Jeigu mes dabar ne- 

pažvelgsim pavojui į akis, tai 
vėliau susidursime su katastro
fa” — pareiškė Acheson.

yra vedes . -• . , .j v. ,sai susižavėjo pirma syki ma- zmona šiuo, . . * . . .; tomą mergina ir pakvietė ją 
pažiūrėti po atviru dangum ro
domą filmą. Pertraukos metu 
jaunas vyras nuėjo nupirkti 
gaivinančių gėrimų. O kai su
grįžo, neberado nei gražuolės, 
nei savo naujo automobilio.

Saulės Spinduliai ir Radio 
Tarškėjimai

Jeigu jūsų radio kartais stai
ga sutraška, tai už tuos erzinan
čius garsus gali būti atsąkomin- 
gi rentgeno spunduliai, kurie 
pakliūna iš .saulės į mūsų žemę.

Plymouth miesto, Anglijoje, 
j gyventoja Ida Crossman. sugrį- 
’ žūsi iš baliaus, jokiu būdu ne- 

i savo suknelės, 
’ nes sugedo ziperis.
! Kas daryti? Ji griebės tele- 

ikas • bėga skubiai ir ;£ono ir ^aukė P°lici«'. At^ko 
27 diena artinasi neiš-!£au"as P°hcl™kas « Pa’ 
a. Kas gi galės būti,! v5'k.° suknel? atse«t1.'. Molens 

otoic? paaiškino, jog nenorėjo naujos
' suknelės suglamžyti, nes turė- 
I tų joje miegoti, o policija, gir
di, ir yra tam, kad piliečiams 
teiktų apsaugą ir pagalbą.

Parduoda Daugiau Automobilių

Laikotarpyje nuo vasario 10 
iki 20 dienos Amerikoje kasdien 
vidutiniai buvo parduota 16.300 
naujų automobilių.

Tai 34% daugiau, negu par
duota per ta pati laiką 1068 me
tais.

I
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kaįg.Jnatyti, Chruščiovas, čia .gerokai apsiriko. Jungti
nas ^Valstybės neišsigando jo grasinimų; prez. Eisenhower pa- 
kg^tP3! 7Pa.^škė, jog amerikiečiai nesileis stumiami iš Ber- 

L lyno, nors derėtis dėl to miesto , ir visos Vokietijos apjungimo 
T n^r^priešingL '

B£t il^į ųyimatuipo išgaravimo, liko pustrečio mėnesio. 
Chruščiovas dar nenustoję vilties “išbliofuoti” vakariečius; jis 
vis dar tikisi, joj^ tieji pasiduos. Už ;tai jis nepakeičia savo tono 
ir:.vįs„.tebestraksi ir tebegrasina.^

Galimas daiktas, jeg Chruščiovas tęs tokį šantažą iki pat 
gegužės 27 dienos, o paskiau, nieko nepešęs, jis bent laikinai 
paliks vakarų Berlyną ramybėje.

Si MANO *. «
KOŠTUVĄ *

SŲB jQRIFtio J,. RĄTE§;
t he United States per year_______  00
Canada rnu all Fgręign Cpuntri^, per year_____ $4 00

Švedai Prisimena Baltijos Kraštus

Žinomas rašytojas laikė pas- 
i kaitą viename moterų klube 
Bostone. Užiibaigus prelekcijai, 

įteikė jam če- 
honorarą. Rašytojas 

čekio, patardamas į- 
pinigus kekiam nors

Gabi Akordioniste

• ' second ęlass jnąttei OCJOB Ęlg jŽo,--! at, tfye Pįs^.
v A.j<e at Chicago, Illinois^ uud^r th^, AJ^T-of ^MAKpH 3, 18J9 

_'c-..iąrn yra Savaitinis Laikraštis leidžiamas kas-Penktadienis
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros 

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams __________________  3.00
Užsienvię metams v_______________________________  $4.00

Chruščiovo numatyta kelionė į Skandinavijos kraštus iš
šaukė stiprų pasipriešinimą švedų, norvegų ir danų visuomenės 
dalyje. Kaip praneša “Eltcs Informacijų” Skandinavijos bend
radarbis^ Švedijoje dėl būsimos Chruščiovo kelionės kilo aud- 

i ringos diskusijos, kuriose dalyvauja žymūs švedų politikai. Dis
kusijos^ primenamas ir Pabaltijo^ tautų likimas.

Atkreipsime Dėmėsi i Svarbų Reikalą

Sandaros bankete, šį sekmadienį, mes pagerbsime mūsų 
tautie.i, teisėją Alfonsą F. Wells, kuris šiuo metu yra Chicagos 
Lietuvių Tarybos pirmininkas ir aktyviai dalyvauja Lietuvos 
išlaisvinimo darbe.

Šis pagerbimas turi ir platesnės visuomeninės reikšmės. Jis 
suteiks mums progos pareikšti savo įvertinimą tam asmeniui, 
kuris kad ir netiesioginiai atstovauja mus vietinėje administra- 
cijcje ir tuom pat sykiu triūsias! su nąmpis lietuviškoje dirvoje.

Iš kitos pusės, paremdami saviškius, kupie siekia prasimuš
ti į aukštesnes politines sferas,, męs laimėsime geresnę repre
zentacija miestų, valstijų ir net visos šalies valdiškose įstaigose. 
Šioje srityje mes galėtunąem daug ko pasimokinti iš kitų. Įvai
rios taukinės grupės: airiai, lenkai, vokiečiai, italai ir kiti daug 
daugiau laimi už lietuvius del to, kad anieji yra geriau orga-. 
nizuoti, paremia saviškius, nepaisant kokiai partijai priklausy- j 
tų jų kandidatai.

ŠyęęĮų dešiniųjų partijos pirmininkas, Hjalmrasson, tos 
tijos .parlamentarinės grupės posėdyje pareiškė:

“Jei Chruščiovo kalbos apie taikingą koegzistenciją

par-

yra 
rimtos, reiktų išaiškinti, ar jis sutinka estų, latvių ir lietuvių 
tautoms grąžinti’ laisvę”.

Hjalmarssono nuomone, tatai reiktų išaiškinti dar prieš į- 
teikįant Chruščiovui pakvietimą lankytis Švedijoje ir prieš įsi- 
leidžiąnt jį į kraštą.

Ir Hjalmarsson ir švedų partijos vadas prof. Ohlin parla
mento užsienio reikalų komisijoje smarkiai kritikavo Chruš
čiovo kvietimą į Švediją. Jei Sovietų Sąjunga nori sustiprinti 
santykius su užsieniu, Maskva privalo iš savo pusės pašalinti 
visąrtaį kąą kliudo tokiems santykiams, pareiškė Hjalmarrsson.

KODĖL NEĮTRAUKTA LIE- 
I TUVIŲ KALBA Į CHICAGOS 

Pas mus, net ir tokioje Chicagoje, nėra susitarimo ir pačių MOKYKLŲ PROGRAMĄ?
lietuvių demokratų arba republikonų tarpe. Svetimieji, ku
riems naudingas yra toks mūsiškių susiskaldymas, tyčia pasėją 
mūsų tarpe nesantaiką, kad pasigrobus mums priklausančias. f kyklos nuo ateinančio 
vietas.

Taigi, pagerbdami šį sekmadienį teisėją Al. F. Węlls’ą, mes
bent kiek prisidėsijne ir prie atkreipimo didesnio dėmesio į reiT Beųjamin. C. Willis, mokyklų 
kalinguma vieningu ir stipresnių pastangų laimėti geresnę re
prezentaciją lietuviams valdiškose sferose. Pirmiausia patys 
išmokime gerbti ir paremti savus žmones politikoje, jei norime 
gauti parames iš kitų.

Šiuo metu visoje Chicagoje mes turime tik vieną lietuvį tei
sėja — Al. F. Wellsa. Pagelbėkime jam iškilti aukščiau, i
pat sykiu praskinkim kelius kitiems mūsų tautiečiams 
besnes vietas šalies administracijoje.

Viešosios Chicagos miesto mo- 
* „' * . . „1. ' > rudens
pradės įgyvendinti naują šve

itimų kalbų mokymo programą. 
Kaip pranešė superintendentas

Michigan Valstija Pritruko, Pinigų

kalbas išmokti tobuliau, bet ir, 
palyginus, nesunkiai bei grei
tai.

BOLŠEVIKAI ŠMUGELIUOJA
IŠVAŽIAVIMO VIZOMIS ’

AR ATSPĖSITE
ŠIAS MĮSLES?

GERALDINE RENNER

1. Du bėga, du gena, du riog- 
~so. du kiokso, vienuoliktas piip
kia?

2. Karvė sublipvė, tvorą su
griovė, raudona rožė pražydo?

3. Pavasarį geltonas, rudenį 
baltas?

4. Šakė dvinagė, vokiški dra
bužiai, adventiška šneka?

5. Marga marginaitė šile pa
kabinta?

6. Be rankų namus pastato?
7. Gale lauke puodas verda?
8. Ne žmogaus taisytas, o 

skanumas neapsakytas?
9. Užminsiu mįslę — per pil

vą gydą, tame pilve jomarkas?
10. Sėdi mergelė tamsioj sek

lyčioj. audžia be staklių ir be 
nyčių?

ATSAKYMAI: 1. Jautis, 2. 
Kiškis nušautas, 3. Žąsiukas, 4. 
Kregždė, 5. Genys, 6. Paukštis, 
7. Skrusdėlynas, 8. Medus, 9. 
Avilys, 10. Bitė.

sekretorė 
kį kaipo 
nepriėmė 
eikti tuos

labdaringam tikslui.
— Ar tamsta nebūsi priešin

gas tam — paklausė .sekretorė
— jei mes paskirsime tuos pi-1 
nigus specialiam fondui?

— Visai ne, — atsakė
— bet ar galiu patirti 
tas .specialis fondas?

— Tas fondas yra 
tam, kad ateinančiais 
galėtumėm pasisamdyti 
nius paskaitininkus.

—oo—
Pranešimas iš Great

N. Y. apylinkės: “Vasario 16 
proga surinktos aukos apie 
180 dolerių paskirtos AL,T. ir 
A. L. Bendruomenės kultūri- 
iniems reikalams pusiau.. ”

Partnerystė pinigų pasidali
nime, bet ne darbe. Toks, ma
tomai, yra bendruc menės nusi
statymas.

—oo—
Žmogus gali nuslėpti visus 

dalykus, išskyrus du: kad vra 
girtas ir kad jis yra įsimylėjęs.

—oo—
Vienas šveicarų diplomatas 

taip atsiliepė apie Berlyno^ kri
ze: Sovietai ir vakarai triūsėsi 
del taikos taip, kaip tas žmogus, 
kuris dažo grindis savo kam
baryje. Užsitepė aplinkui ir no
rėdamas išeiti, turi laukti kol 
išdžius dažai...

—oo—
Mandagumas ne visada yra 

išminties žymė, tačiau stoka 
mandagumo, visada sukelia įta
rimą, kad .tas žmpgus ne. visai 
subalansuotas.. -.

—oo—
Rausvas vandenėlis
Liejas iš krantu.
Sakyk, Nemunėli, 
Sakyk, ar tai Tu?

Ir žalia pušelė,
Rodcs, nebe ta, — 
Ašaroms pasruvus 
Mūs šalis gimta.

Nepamiršk, sesute, 
Skambančics dainos.
Pilki vieversėliai 
Gieda visados.

literatas 
kas vra

skirtas 
metais 
geres-

Neck,

Ją išgirsime šį sekmadienį 
grajant akordionu gražesnius 
klasinius ir mūsų liaudies kūri
nius. Gerak ine yra kaip ir San
daros šeimos narė ir ne sykį 
dalyvavo mūsų programose. 
Bus smagu ją išgirsti ir šioje 
puotoje.

PUMPURĖLIS ir Amerika Susilaukia 
Turistų •

Tyras, rausvas pumpurėlis, 
Iš pavėsio pasikėlęs, 
Į saulute kaitria, šviesia,

I Savo kuklia galva tiesia.

Į— Kilk, saulute, kilk mieloji. 
Tu taip glostai, taip vilioji! 
Kai tik tavo spinduliais
Man laimužė nusileis, 
Aš pažvelgsiu, pražydėsiu 
Ir iš slepiančių pavėdų 
Ducsiu žiedą toki skaistu.
Nuo kurio džiaugsmu užkais 
Kiekviena šviesi akis.
Kiekviena jauna širdis ...
Kilk saulute, kilk mieloji! -

i Ir i katrią ramią tylą 
i Saulė kyla, kyla, kyla . ..
! Slenka požemiu šešėlis,
. Skleidžias, skleidžias 

pumpurėlis.
Lūkesy sukrauta grožį 
Spinduliai švelniai atvožia — 
Ir į naują kvapų žiedą 
Plaštakėlis saule rieda.

— Putinas.

Ameiikiečiai nuo seniai yra 
įpratę vykti į užsienius. Dau- 

i guma jų vyksta Europon. Bet 
nemažai vyksta Kanadon. Mek- 

i siken, Pietų Amerikon, Japoni- 
< jon. ,

Pasirodo, kad ir užsieniečiai 
i pradėjo įdomautis Amerika ir 
Amerika pradeda susilaukti tu
ristų iš įvairiu šalių. Į turistų 
skaičių neįeina tokie, kurie at
vyksta biznio ar kitokios tarny
bos reikalais. Per fiskalinius 
metus, pasibaigusius birželio 

130. 1958, svečių-turistų iš įvai- 
i rių šalių Amerika buvo susilau- 
i kusi 514.599. Biznio reikalais 
iš užsienio buvo atvykę 81.405 

i asmenys. Į ta skaičių neįeina 
i kanadiečiai. Iš Kanados svečių 
| ir viešnių per metus Amerika 
i susilaukia daugiau, negu 6,000,- 
000.-. •

Daugiausia turistu Amerika 
susilaukė iš Anglijos. Pernai 

I anglų Amerikoj buvo 82.455 
asmenų. Po to seka Vokietija. 
Pernai Amerika aplankė 64.492 

i vokiečiai. Vokiečius seka italai, 
, prancūzai, olandai, ispanai, len
kai, šveicarai, danai, švedai ir 
austrai.

Pernai iš pietų Amerikos iš 
viso buvo atvykę 66.000 asme
nų. kuriu tarpe turistu buvo 
43.187. Iš Australijos ir Naujo
sios Zelandijos iš viso buvo at*

Vienu ar kitu , būdu iš Lietu
vos į laisvąjį Vakarų pasaulį 
kartas nuo Ręrto pavyksta pa
sprukti tai vienam, tai kitam 
asmeniui legaliu ar pusiau le
galiu būdu. Pasirodo, . kad jų 
kelionės vargai esą labai dideli. 
Paskutiniu būdu praktikuojama 
iš Lietuvos nuvykti į Lenkiją.

Vienam kitam pavyksta tai 
padaryti dažniausia fiktyvių 
vedybų keliu, kai lietuvė “iš
teka” už atvykusio lenkų agen
to, žinoma, sumokėdama jam už 
tai nemažą “pasogą”. Iš Lenki
jos atvykti į bet kurią vakarų 
šalį nesą jau taip .sunku, nes 
Lenkijos komunistinė vyriausy
bė, norėdama papildyti svetimų 
kraštų pinigais savo visada tuš
čia iždą, verčiasi tylia vizų pre
kyba, pardavinėdama jas po 300 
dolerių.

Kaip taisyklė, visą šios rū
šies biznį organizuoja žydu tau
tybės asmenys, turį savo agen
tus tiek prie Maskvos, tiek prie 
Lenkijcs vyriausybės.

Viena tokia asmenų perveži
mo bendrovė veikianti Brazili
joje, kurią laiko tūlas žydu, tau
tybės milijonierius. Jo įstaiga 
viešai priimanti šios rūšies už
sakymus, žinoma, sumokant ge
rus rankpinigius. Ir iš lietuvių 
esą jau 
sumas, 
ti, kad 
ves.

tvarkymo kompetentingoji va 
dpvybė nuodugniai 
bei ištyrė dabartinius 
kąįbų mękymo, būdus, 
metodikos instrukcijos 
dens palies . prancūzų, 
vokiečių ir lotynų kalbu moky
mą.

Lygiagrečiai numatytas mo- 
derniškesniais metodais 
italų, lenkų, graikų 
kalbų dėstymas bei

Superintendentas
i kreipia dėmesį, jog 

sunku- - ...................

peržiūrėjo 
svetimų 
Naujos 

nuo ru- 
ispanų,

Daugiau Nepasikartos

ir tuom
į svar-

Michigan valstija pergyvena rimtus ekonominius * 
mus. Valstijos valdininkams algas pavyko išmokėti tik po to 
kai.gubernątorius išgavo iš biznierių, kurią .pasirašė, viešiesiems 
darbarps kontraktus, avansinius įmokę jimus. Bet tų pįpigų. al
goms užteks tik iki balandžio mėn. vidurio.

Vals.ijos gubernatorius ir kiti aukotieji valdipiųj£|i ragina 
vLose įstaigose daboti didžiausią taupumą.. leškpmi .būdai, kad 
papildžius valstijos ištuštėjusį iždą.

Legislatūros nariai pradėjo tyrinėti išlaidų sąmatas, neąp-. 
lenkiant net bedarbiams pašalpų vis didėjančius .išmokėjimus.

Lygiagrečiai legislatūros organai ieško priemonių, kaip padi
dinti Michigan valstijos pajamas. Savo laiku legislatures de
mokratai nepraleido įstatymo padidinti pardavimo mokesčius, o 
republikonai pasipriešino, kad būtų pakelti mokesčiai nuo už- 

* darbių. Dėka šių politiniu manevrų, Michigan valstijos paja
mas susmuko ir kasa ištuštėjo.

Daug galvosūkio, kaip gauti naujų pajamų,turi ir guberna
torius i legiąlatūra, bei kiti Michigaų valstijoj pareigūnai. O iš 
šios bėdos išlįsti, pasirodo, nėra lengva.

Chruščiovą s. Baud o Pamėgdžioti. Hitler i

Chruščiovas, matomai, yrą pasiryžęs panaudoti Hitleriu 
mete dus ir gąsdinimais priversti amerikiečius, anglus ir prancū
zus pasitraukti iš vakarų Berlyno. • Kaą.prisimena Sudetų kri
zę ir Hitlerio straksėjimus prįeš ChambęrĮaipą ir Dąlądierj. tam 
dabartiniai. Chruščiovo, šūkavimai ir grąsinimai atrodp> kąip. se
ni a, jau daug kartų girdo*.a meliodiją.

Hitleris* nujauč iamas jog anglai ir. prancūzai nėra linkę 
atvirai pasiprk’'uti jo užsim.cjimams, viską metė ant vienos 
ker os ir pp ėmė grobi. Chruščiovas, elgiasi panašiai, manyda
mas, jog Vakarai yra susiskaldę ir pejįpkę k^rųų jis.metė jiems I 
ultimatumą, 
lyną.

rusų, 
ir hebrajų 
mokymas.
Willis at- 
pastaruoju

■ laiku mokyklinio jaunimo tar- 
> pe pastebimas vis didėjantis

svetimomis kalbomis susidomė
jimas, bet mokyklų vadovybei 
5 tingą patyrusių, svetimų kalbų 
mokytojų.

Tyrinėjimai, parodė, kad Chi
cagos mieste svetimų kalbų mo
kymas tėra dar vykdomas iš 28- 
ių metų senumo laidos vadovė
lių bęį. lygiai jau pasenusiomis 
kitomis; mokymo priemonėmis. 
Per dvidešimt aštuonis metus 
svetimų kalbų mokyme, pasiro- 
dQ> nębuvo padaryta jokios pa
žangos !

i Tikimasi, jeg vaikų tėvai bei 
jaunimo auklėtojai suras kelius, 
kad išaiškinus jaunajai kartai 
svetimų kalbų mokėjimo naudą 
ir suras tinkamus būdus pas1 J - 
tinti ateities amerikiečius juo 

į daugiau ir juo tobuliau kitų 
i tautų kalbas pramokti.

Tokios pagalbos, ir tarpinin
kavimo iš tėvų ir jaunimo auk
lėtojų tikisi ir aukštieji Chica
gos mokyklų tinklo vadovybė. 
Jaunimui pravartu įkvėpti, kad 
vienos ar neį, kęlių kalbų mo- 
kinimasis, jų perdaug neapsun- 
kijis, o ateity savaime atneš 
daug lengvatų jų pačių gyveni- ‘ p^ak-^

Moteriškė, susigriebusi, apsi
suka į savo vyra ir sušunka:

— O. Viešnatie! Pamiršome 
pasiimti kūdikį. Juozai,

-•greitai namo ir atnešk jį.

įmokėjusių jai nemažas 
tačiau dar neteko girdė- 
kas nors būtų atvažia-

Jumoras
Krikšto Sakramentas

Pamaldoms užsibaigus, kuni-’ 
gas pranešė:

— Dabar atliksime krikšto sa
kramentą. Prašau ateiti čia į

me ir didelėj, naudos Jungti
nėms Amerikos Vątsįybėnąą.

Kalboms pramokti šiandien j 
jau yra išdirbti nesunkūs, bū
dai, kurie yra drauge ir “įdo-' ’ 1 \ įsūniu ix j

mūs”,-nes į talką at^ąMilluai, į. ___________
užrašytos plokštelėj, bęį, juostos , Moterys bijo senatvės ir 

. ... or7 ,. i ir ..panašios techniškos, prięmo- natvėsreikalaudama^ iki geguže^. 21 dienos,apleki Ber- T»~Mokymo me-. 3 

todai ne tik leidžia svetimas Rusų Atominis Laivas
nės. Tie modernūs mokymo me-;

bėk

vie-

Kai sustingus žeme 
Tūno po ledu. 
Gieda vieverse’iai 
Alkanu balsu.

Nusileidus saulė 
Kelias rytmečiais.
Ir už šimto mylių
Vasara ateis . . .

— Nepyk, tetule, aš užtikri
nu, jeg ateityje to daugiau ne
bus.

— Pažadi, Staseli, pažadi, o 
paskiau vėl ta pati darai.

— Kaip gali, tetule, tokius 
dalykus pasakoti! Užvakar pa
liejau vandenį, vakar išdaužiau 
langą, šiandien numečiau radio,
o tu vis sakai, jog darau tą patį, vykę 18.366 asmenys, kurių tar-

---------------- i pe turistų buvo 10,414.
Ankstyva svečia pietumis ------------------

Vaišina, vėlyva — nakvynė kan- Arklį turint, negėda ir pės- 
kina. čiam.

*Mokytojas klausia mokinių: B
— Kas buvo pasaulio pats j g 

pirmasis žmogus?
— George Washington, pone į h 

mekytojau — atsako mažas mo- |į 
kiniukas.

— Ne, mano vaikeli, 
pirmas mūsų žemėje žmogus 
buvo Adomas.

— Aš maniau, pone mokyto
jau, kad mes užsieniečių nei
ma me domėn.

1909 • 1959

STANDARD FEDERAL

Pats f

Moterys iš nieko gali padary
ti tris dalykus: skrybėlaitę, Sa
ločius ir barnius.

— Mark Twain.

"Ledų Kalnai" Baltijos 
Jūros Pąkrančiuose

Lcndonas. — Vėjai iš šiaurės i g 
atnešė didelius gabalus ledų Į 1, 
dietines Baltijos jūros pakran- JI 
•es prie Karaliaučiaus ir Klai- 
rėdos. Kaikurie tų ledų siekia * 
6 metrų aukščio. I y

Chicagos stipriausioji ištaiga
• Kodėl netaupyti stipriausioje ir saugiausioje taupymo 

įstaigoje, kurioje jau per pusę šimto metų lietuviai 
sėkmingai taupo?

Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje Jūs daug 
sutaupysite?

Duodąm paskolas 5 G—534'/C pagal įmokėjimą.
Chartered and supervised by the U. S. Goverment

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice- pres.

TURTAS $65,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

1EIILKAL SAVINGS.,
and* Coan association

i . OF CH,CAG0 '
JI ll j|i< H ll« l'u *1^2 ARuMtU AVE., CHICAGO 32

I č—‘ - PHONE: Virs’ «.< 1

Big Ben, garsusis laikrodis, h __
We-1minster bekšte,. Londone, !v , .. . L v. n . t .

v- _ . v. . . . 1 Valandos: Kasdien, įskaitant sėst, nuo 9 vai. ryto iki 4 v. p.pceauzes menesg siais metais pa- B* . ~ - * ' •
minės 100 metų savo gyvavimo B Ketvųrt. nuo 9 v. ryto .iki 8 v. vak. Tree, visai neatidaroma, 
sukaktį. .1 r



apie
• • • 
įvairius 
daLykus

Keliautojas Prieš 100 Metų, 
Taip Atsiliepė Apie 
Žemaičius

”1 dingsta, tai žmonės pasakoja,!
! jog ateis blogi laikai, kaip tai1 

;!1 karas, sausra, ligos ir pan.
!;! Kadangi netdliese Aušrinės <>( . . Vį yra matoma kita žvaigždele, ne 
;> taip šviesi, tai buvo sakoma, 
!; jog pastaroji yra Aušrinės “tar
ti i nas”. Jei pati Aušrinė eina pir- 
;> į ma, tai bus blogi metai; jei pir- 
;t Į ma eina “tarnas”, o pati Auš- 
į, I rinė paskui, tai bus geri metai.

Tokių tai dalykų žmonės su- 
i galvodavo apie toliausias pla- 
Į netas, kurių savo akimis net 
j negalėdavo įžiūrėti.

kuris I _ ,

Pagerbsime Jį Sį Sekmadienį

Vienas keliautojas, kuris
prieš daugiau kaip šimtą metų Į Kenosha, W1S. Mirė 

eilę vietovių 
įdomių 
L. Ka- 
susitik- 
žmonė-

apvažinėjo visą
Žemaitijoje paliko gana 
užrašų. Tas keliautojas, 
mertonas turėjo progos 
ti su įvairių sluoksnių 
mis, patirti jų gyvenimą, papro
čius, gerąsias ir blogąsias pu
ses. Visa tai sudėjus į krūvą, 
jis padarė tokias išvadas:

“Žemaičiai yra vaišingi, 
dorūs ir giliai prisirišę prie 
vo žemės. Jie su atkaklumu 
nė savo šventoves nuo kryžiuo
čių krikštytojų, 
kovojo už savo 
sus tuos, kurie 
juos pavergti.

Žemaitis yra
krašto patriotas ir jeigu jiems Į draugu, pažįstamu. — J. K. 
būtų buvę lemta valdyti Lietu- ' 
va, o ne aukštaičiai, tai nei len- I 
kai, nei maskoliai nebūtų galė
ję užgrobti Lietuvos žemių.

Žemaitis daug .nešneka, bet 
ka jis pasako, yra apgalvota ir 
nuo savo pareiškimų lengvai i 
neatsisakys. Jis niekad nepirks I 
katės maiše. Kartais nuduoda, 
jog nesupranta svetimos kai- į 
bos, bet tik tarp, kad nereikėtų . 
jam bereikalingai eikvoti 
džių.”

Keliautojas pabrėžė, jog 
grobę Žemaitiją, maskoliai be: 
jokios atodairos apiplėšinėjo 
jos gyventojus, ir smaugė jos 
ekonominį gyvenimą. Už ma
žiausius prasikaltimus, ypač po
litinius, buvo uždedamos milži
niškos bausmės ir taikomi iš
trėmimai

Tačiau ir tos drakoniškos 
priemonės nesutrempė laisvos 
žemaičių dvasios. Nors tais lai
kais Žemaitija buvo priskirta 
prie Vilniaus gubernijos, vienok 
žemaičiai nepaliovė laikyti sa
ves nuosavos kunigaikštijos pii 
liečiais.

“Šventoji Žemaitija” pasiliko 
gyva jų tarpe, o prisiminimai 
apie Birutę ir Kęstutį gaivino 
jų tautinę gyvybę ir pasididžia
vimą savo praeitimi.

Adelė Inkam- 
Povilenskiūtė

Vasario 25 d., sulaukusi 47 
metų, mirė Adelė Povilenskiūtė- 
Inkam. Gimė ir augo Kenosho- 
je ir visą laika čia praleidusi. 
Visų buvo gerbiama ir mylima 
ir tautiniai susipratusi lietuvai
tė. Laidotuvėse dalyvavo di
delis būrys x žmonių ir karstas 
bei kapas skendo gėlėse. Palai
dota vasario 28 d. šv. Jurgio 
kapinėse.

Giliam nuliūdime paliko vy- 
| rą Marcei, motiną Ona Povilens- 

didelis savo j kįenę įr daugelį giminių bei

pa- 
sa- 
gy-

Jie atkakliai 
laisvę prieš vi- 
buvo užsimoję

Apie Planetą Venuę, Kurią 
Lietuviai Vadina ' Aušrine"

žvaigždžių, 
tai planeta 
lietuviai ją 

Ją galima

Beverly Shores, Ind 
Parėmė Žygius Už 
Lietuvos Laisvę

4 v

V*, 'A' 
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Teisėjas ALFONSAS F. WELLS

Šį sekmadienį, Sandaros puotoje, mes pagerbsime 
mūsų tautietį, teisėją Alfonsą F. Wells, kuris plačiai 
dalyvauja politinėje ir visuomenėje veikloje ir šiuo me
tu yra Chicagcs Lietuvių Tarybos pirmininkas.

Iškilmės įvyks Viking Ballroom, 69-ta gatvė ir S. 
Emerald Ave. Pradžia 3:30 vai. popiet. Visi esate kvie
čiami dalyvauti.

Lietuvių Piliečių Klubas Be
verly Shores, Ind. atliko patrio-

V tini darbą paminėdamas Lietu- 
v \'»,vos nepriklausomybės paskelbi- 
zo ; mo sukaktį. Tai įvyko vasario

„ : 20 diena, užsibaigus klubo susi- UZ- | • 1 .rinkimui.
Programai vadovavo C. Kris-

I čiūnas. kuris savo kalboje pri-
i siminė žuvusius už Lietuvos
Į laisvę ir paprašė kad visi susto-
I tų pagerbti jų atmintį. Kalbėjo
Zigmas Jonynas, kuris apibū-1 praleido visa popietį. Ii 
dino lietuviu kovas už laisve \ kiekvenam kliuvo kokia 
praeityje ir vėlesniais laikais, j dovana.
Jis vaizdžiai atpasakojo tuos į-! Daugiausia pasidarbavo 
vykius, kuriuos matė savo aki-j pramogoje, tai: Helen Čižaus- 
mis. I kienė, Kristina Austin, Helen '

Sekantis kalbėtojas N. Radis, Buchinskienė, Juzė Gulbinienė,! 
buvęs Lietuvos Seimo atstovas, i Katrė Katkevičienė, Petronėlė 
papasakojo apie Lietuvos atsi- Gronskienė, 
kūrimą ir jos progresą.

Sekantieji aukojo tėvų kraš- tienė,
Į to išlaisvinimui: Zigmas Jony-! k. Jakubkienė, M.
! ras — $10, C. Kriščiūnai — $5, p. Mališauskienė ir
G. Kačianauskas — $5, V. Ma- 
siuliai — $4, T. Meldažiai — $3,

j A. Brashiai — $3, T. Mildažiai
— $3, S- Rakauskai — $2, P.
Bložiai — $2, Mira Leonaitis—
$1.00.

Tuo būdu ši maža ' lietuvių
kolonija suaukojo $39.00. Tai 
galėtų būti pavyzdys kitoms 
mažesnėms mūsų kolonijoms.

— Klubo Nanys.

Sėkmingai Praėjo Ši Liūdnai Užsibaigė 
SLA134 Moterų Kuopos; Šis Vaikų Žaidimas 
Žaidimų Pramoga

Pereitą sekmadienį, 
wood salėje, SLA. 134 
kuopa buvo surengusi 
pramoga
kandžiais. Dalyvavo daug sve
čiu ir‘viešnių, kurie smagiai 

veik 
nors

Holly- 
moterų 

žaidimu 
dovanomis ir už- i

Julė
M. Viščiulienė, 

Marytė

šioje

Šešių metu ' Michael Balnis, 
2910 W. 40th St., šį pirmadienį 
buvo nuvežtas i Šv. Kryžiaus 
ligoninę, k£i jo brolio Dovydo 

“ I iš lauko paleista strėlė pataikė 
[į berniuko kairiąja akį.

Kai ši nelaimė ivyko, vaikai 
I vieni žaidė namuose, o jų tėvai 
John ir Helen Balniai buvo dar
be.

Yra rimtas pavojus, kad nu
kentėjos berniukas gali netekti 
akies.

Petraitienė, 
Birutė Jozavi- 
Krauchunienė, 

Baronienė, 
kitos.

Meile ateina pro langą, o išei 
na pro kaminą.

j Gražiai Palaidota 
Augusta Valentas

va

Bruno, 
Steven, 
Mother

sū- 
Ev- 
nu-

Nes jie kalba melagingai.
Griežtą balsą prieš jucs kelti 
Ir prabilt į juos vieningai:

— Marš iš žemių užgrobtųjų, 
Tu laisvų tautų grobike.
Von iš žemių pavergtųjų, 
Raudonasis bolševike. —

Savas frontas reikia stiprini, 
O su jais nesiskaityti.
Savo jėgos reikia didint, 
Tvirta frontą sudaryti,

Sumenkęs tad tas didžiūnas, 
Nebsispardys, 
Ir ma:kvinis
Pasijus besąs

Prisipažino

— Aš pasakysiu tau visą ir 
są — pasakoja vyrukas sa. 
numylėtinei. — Tu neesi pi 
muiinė mergina, kuria aš es 
pabučiavęs.

— Aš irgi būsiu atvira. Ma 
atrodo, kad tu, po tiek patyr 
mų, turėjai daugiau šio to pic 
mokti.

Reikalinga Moierišk

Mandagumo Taisyklė
Kai ateiname i svečius ir 

nepažįstamus žmones, 
niekad nebuvome sutikę.

’ d a me
i kurių
ranka pasveikina tik vyrai, bet 

j moterys rankos nepaduoda. At- 
I sisveikinant, rankas paspausti, 
patariant kelis žodžius, dera ir 

' vyrams ir moterims.

Ilgoką laiką sirgusi, š. m. 
sario 27 d. mirė Augusta Valen 
tas.

Velionė paliko sūnų 
Į marčią Delia, anūką 
dukterį — vienuolę,
Supericr, Cincinatti, Ohio, bro
lį Otto Kassautskį ir brolienę 
Anna.

Jos laidotuvėmis rūpinosi 
nūs Bruno. Pašarvota buvo 
ans koplyčioje iš kur buvo
lydėta i šv. Kateriuos bažnyčią 
ir po gedulingų pamaldų palai
dota šv. Kazimiero kapinėse.

Gražus būrys giminių, drau
gų ir pažįstamu atsisveikino su 
velicne ir palydėjo ją į amžiną 
poilsio vietą. — T. K.

Nieko Nepešė
Kūle Šiaudus be Grūdų

dėjo

tos kelionės, 
tur suprasti, 
laukt malonės? 
negali rasti.

Kremliun vyko Macmillanas, 
Pasitarti jis ten manė.
Ten Nikyta, Mikojanas 
Sveikino it prošepana.

Baliavojo, vodką gėrė.
Daug vilties kai kas jau 
Rodės bičiulystę tvėrė, 
Bet galop nieks neišėjo.

Kam reik išlaidas daryti,
Kam ten reikia važinėti, 
Su kremliečiais vodką ryti 
Ir po Maskvą dūkinėti?

Kemliui taikintis n£r noro,
Neigi mano susitarti,
Rolę lošia jis to voro, 
Kai jis musę ne r pakarti.

Veltui, veltui
Mūs vadai tą 
Iš kremliečių 
Jos ten nieks

Kiek tik sutarčių jau buvo, 
Visos liko sudraskytos.
Sąšlavyne jos supuvo, 
Dantimis jų sukramtytos.

Mūs vadai tą tepamato:
Į Kremlius nuolaidų nedaro, 
Kvailių vietoj jis juos stato,

j Jie gi laukia iš jo gero.
' Mūs vadai tur tą žinoti: 
Kremliun niekad nevažiuoti.

ran- Su jais tartis reik nustoti, 
Visame juos boikotuoti.

i Kukiams šiaudus be grūdelių, 
Pelno niekad neturėsi.
Pulsi Kremliui ir ant kelių, 
Ir tai nieko nelaimėsi.

: Neit nei vodkos su jais gerti,

vienas likęs, 
tas galiūnas 
nuplikęs.

— Perkūnas.

Negali Užtikrinti

— Ar tavo arklys perdaug 
nesibaido? — klausia pirkėjas 
Ar ant jo galėtų užsėsti ir pa
sijodinėti mano žmona?

— Nemačiau jūsų žmonos, 
sunku butų pasakyti, ar jis bai
dytųsi, ar ne.

Carmen Operos 
Kvietimai

Si.,

So.

I Namu ruošai, apžiūrėti 4 
kambarius. Valgis ir kambarys.

j Amžius nesvarbu, gali būti pcn-
I sininkė. Daugiau smulkmenų 
patirsite vietoje.

3723 S. Union Avė.
1-mas aukštas iš užpakalio

Parsiduoda
Viešbutis

Transient Hotel — 33 kam
bariai Stock Yards apylinkėje. 
Švarūs, gerame stovyje. Pui
kios įeigos. Nebrangus išlaiky
mas. Ideali vieta apsigyventi 
vedusioms poroms, pasitrauku
sioms i pensiją. Atskaitų kny 
gas gali peržiūrėti kiekvienas 
C. P. A., jei to pageidautų pir
kėjas.

Bizet “Carmen” 4 v. operos 
spektakliai įvyksta balandžio 
11 d. 8 vai. vak., balandžio 12 
d. 3:30 vai. po pietų, balandžio 
25 d. 8 vai. vak. Marijos mokyk
los salėje. Kvietimus galima 
gauti:

“Marginiuose”, 2511 W. 69
PR 8-4585,

Karvelio prekyboje, 3322 
Halsted St., YA 7-0677,

Savrimavičiaus krautuvėje, 
14358 So. Fairfield Ave. — LA 

3-6342.
Kvietimų kainos: premjerai 

— 5.50, 5.00, 4.00 ir 3.00 ddl., 
kitiems dviem spektakliams — 
5.50, 4.50, 3.50 ir 2.50 dol. Vietos 
numeruotos.

Kvietimus galima užsisakyti į 
paštu, pasiunčiant atitinkamai j 
sumai pinigini čekį ir pažymint 
pageidaujamo spektaklio data,

Male Chorus ‘"Vytis", c-o Mr. 
V. Gutauskas, 7034 S. Fairfield 
Ave., Chicago 29. Ill.

Wholesale Meat 
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5rjB744

ŠIRDINGA! KVIEČIAME JUS DALYVAUTI

Pašaukite
SANDARĄ 

YArds 7-4789

Lincoln Storm Windows 
Įsidėkite i Savo Namus

Juos Gaminame Nuosavai

JUOZAS SPAITB 
3261 S. Halsiea St. 
Telef. Victory

i Pašaukite Dėl Informacijų 
Apkainavimo.

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenue

Iš visų regimų 
skaisčiausiai spindi 
Venus, arba kaip 
vadina — Aušrinė, 
matyti saulei užtekant ir nusi
leidžiant, už tai ji buvo laiko
ma rytine ir vakarine žvaigžde.

Astronomai surado, jog Auš
rinė yra apsupta atmosfera, ku
ri gal būt yra kiek tirštesnė, 
negu žemės. Jos atstumas nuo 
saulės siekia 67,200,000 mylių.

Pagal Aušrinę lietuviai ūki
ninkai seniau pradėdavo ir baig 
davo darbo diena: kai ji užte
ka, tuoj bus diena ir laikas kel
tis, o jai nusileidus, jau laikas 
gulti.

Aušrinę arba Venus ne visad 
galima danguje matyti. Kai ji

Chicagiečiai Pamatys .Šiuos 
V aįdinimus

Šį pavasarį į Chicagą atvyks 
vaidinti Cleveland© Dramos 
Mėgėjų sambūris ir Montrealio, 
Kanados, vaidintojai.

Clevelandiečiai parodys A. I 
Landsbergio dramą “Penki stul- ; 
pai turgaus aikštėje”, o mon- 
trealiečiai Balio Sruogos trage
diją “Milžino paunksmė”.

Kaip dažai< melo bemaliavo- 
si, vis tiek teisybės nepakavosi.

$2,338.00--plus taksai
1959 BUICK LE SABRE

DVIEJŲ DURŲ SEDANAS
Su visais standartiniais įrengimais

Galite pasirinkti spalvą
’‘TAI GERIAUSIAS MILDOS PIRKINYS...

Jūsų Buick pardavėjas

MILDA BUICK SALES INC
907 West 35th Street, Chicago 9, 111 

Tel.: LAfayette 3-2022

Gražioje Pramogoje - Metiniame

Sandaros Bankete
Sekmadieni, Kovo 8 Diena, 1959 m

i, *"

Viking Ballroom
(Trijose Salėse)

6855 SOUTH EMERALD AVENUE

Lietuviškos Vaišės, Menine Programa ir Gerų Mūšy Tautiečių Susitarimas
Atsilankykite Patys ir Pakvieskite Savo Prietelius

Pradžia 3:30 vai. popiet Įžanga $4.00

Willow Springs, III.
Savininkai I. ir B. Skrebis 

Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televizija

Patiekiame Įvairių Valgiu 
Suruošiame Pietus po 

Laidotuvių.

Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų 'ir 
prekybos pastatų. Jūsų pi; i- 

rinkimui turime virš 3 G'1 
standartinių projektų.

į Ofiso ir namų telefonai.
I PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave 
Chicago 36, Ill.

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdr .U' d »;av< 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme save namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti*.

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-6719
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Kelionėmis į Maskvą Vakariečiams AMERIKIEČIŲ
Nesiseks Apsaugoti Vakaru Berlyną OPINIJA

i Waterburio, Conn. Lietuviai Sudėjo

Kodėl
Dabar

Macmillanui Nereikėjo 
Vykti į Maskvą

Rašo P. DAILIDĖ

va. Bet numatomai rinkimu 
kampanijai dabar ta kelionė 
vargiai galės pasitarnauti.

Reikia Laukti, Kad
Šaltasis Karas Dar
Labiau Paaštrės

KAS KALTAS UŽ DABARTI
NĮ ŠALTĄJĮ KARĄ?

Dabar

vietoje 
atnešti

nelaiku

Valstybės vyrų vizitai ir re
vizitai tarprautiniuose santy
kiuose nėra bereikšmis dalykas. 
Į juos negalima žiūrėti tik kaip 
i tarptautinio mandagumo pasi
reiškimus. Jie turi beveik visuo
met ir tam tikrų politiniu pa
sekmių. kurios gali būti ir ge
re s ir blogos, pareinamai nuo 
to, kokiomis politinėmis apysto- 
vomis vizitas ar revizitas yra 
įvykęs. Dėlto ir tiems tarptau
tinio mandagumo mostams lai
kas turi būti kropščiai pasirink
tas. Kitaip tie mostai 
laukiamos naudos gali 
tik žala.

Tai aiškiai matyti iš
padaryto britu premjero Mac
millano revizito Chruščevui. 
Kad laikas tam revizitui buvo 
netinkamas, galima suprasti jau 
tik iš to, kad šiuo metu santy
kiai taip Sovietų Sąjungos ir 
Vakaru yra gerokai Įtempti del 
Chruščevo sukeltos Berlyno , 
krizės.

Nors keliais atvejais iš Krem
liaus yra atėję aiškinimai, kad 
terminuotas Chruščevo reikala
vimas Vakaru sąjungininkams 
pasitraukti iš Berlyno nesąs 1 
jeks ultimatumas, vis tik Vaka
rai nėra tikri, kad jų susisieki
mai su Berlynu po gegužės 27 
d. nebus nutrauktas, ir kad ne
reiks griebtis jėgos priemonių 
tam susisiekimui atnaujinti.

O kai Chruščevas nuolat gra
sina, kad kiekvienas Vakaru 
mėginimas prasimušti į Berly
ną. apeinant susitarimą su Rytų 
Vokietija, susitiks su stovinčios 
Rytų Vokietijoje sovietų kariuo
menės pasipriešinimu, visas rei
kalas gali privesti net prie ka
ro. O esant santykiams taip įn 
temptiems, Macmillanas išvyJ 
ko į Maskva. Dėlto ne be pa
grindo kai kas palygino ta Mac
millano kelione su Chambar- 
laino kelione pas Hitlerį į Mu- 
enchena.

Tiesa, Kad Greta Revizito 
Čia Buvo Ir Tam Tikrų 
Politinių Tikslų

Buvo skelbiama, kad Berlyno 
krizė sudarė Rytų ir Vakarų 
santykiuose padėtį be išeities ir 
kad Macmillano misija buvo' 
“pralaužti ledus” ir ištirti, ko
kiais pagrindais būtų galima 
rasti Vokietijos reikalais susi
tarimą. į šio krašto spaudą bu
vo patekusios žinios net apie 
tam tikrus ir labai toli siekian
čius Vakarų pasiūlymus sovie
tams del Vokietijos sienų, ku
riuos Macmillanas buvo įgalio
tas atskleisti Chruščevui..., jei
gu šis pasirodytų Vokietijos rei
kalais sukalbamas.

Dėlto, nors oficialiai buvo 
pranešta, kad britu premjeras 
jokių derybų Maskvoje 
del viso ko jis pasiėmė 
vim ir užsienių reikalų 
teri ir su viršum pora 
visokių ekspertų.

Kokia išvada iš to viso 
susidaryti raudonasis 
riu
užglcstymus daro 
pusė, Cnruščevas ir Macmillano uUV0 teisingesni.

neves, 
su sa- 
minis- 
tuzinų

Vakaru santykiuose 
tų Sąjungą Anglija 
buvo laikoma silpnąja tu san-j 
tykiu puse. Jeigu dabar po! 
Macmillano kelionės į Maskvą! 
britu 5antykicti su sovietais pa
sidarys panašūs i šio krašto san
tykius. tai ta kelionė turės ir 
viena gera puse, naudingą Va
karu vienybės sustiprinimui. 
Bet Vokietijos reikalais ta ke
lionė išryškino nenugalimus 

. unkumus.

Sk., Tėvynės Mylėtojų Dr., 
Tremtinių Dr., Tretininkų Kon
gregacija, Gyvojo Rožančiaus 
Dr., Lietuvos Vyčiai, Kančios 
Arkibrolija, Mažosios Liet. Bi
čiulių Dr.

3 dol. — Gureckas, Jonas 
Kvaraciejus.

Po 2 dol. P. Gaigalas, Zutkus, 
Jonas Mcntvidas, V. Gelum- 
bauskienė, J. Paliulienė, Šid
lauskienė, P. Nevarauskas, Stan
kevičius, 

tė, V. Liaudinskienė, P. J. Gai- ninkaitis,
- Brooklyn Baking H,učiai> ® Bučinskai,

j Nagurski.s, Saulaičių seimą, jJ Liuavikas
S. Išlinskų šeima, J. A. Brazaus
kai, P. M. Marūnai, Davickai, 
Urbšaitienė Stasė, Kausyla Ba
lys, Kilmantas Augustas, Ba
zenas Edmundas, A. Bulota, 
Katilius, Petras Jokubau.skas, 
S. Bajorinas, Jonas Paliulis, 
Juozas Kirvelaitis, Juozas Skru- 
zdys, Jonas ir Elena Šatai, Ka
zimieras Paliulis, Albertas Mel- 
ninkas, kleb. Valantiejus, Anta
nas Paliulis, Petras Valantiejus, 
Jakštas, Kašėtaitė, Alekšis, K. 
Paškevičius, C. E. Boguzai, St. 
Liutkus, K. Jatuzis, V. Lisaus
kai, Elena Snyder, Anna Vasi- 

Jonas Stapulionis, Vladas Le-'l liau.skaitė, Vladas Varneckas, 
vanas. Izidorius Žukauskas, An-', V. Mackus, Motiejus Bogučas, 
tanas Petrauskas, J. Mažulaitis, j M. Kleinaitis, Kušlys, S. Augai- 
J. Trečiokai, Kostas Petraus-1 tis, Kudirka, A. Vaišny.s, V. 
kas, Viktoras Vaitkus, Antanas i Skladaitis, V. Petruškevičius, J. 
Pešys, Juozas Valkauskas, Nor-1 G. Kazlauskai, K. Seliokas, A. 
keliūnu šeima, Jono Valaičio Campe. J. 
šeima, Petras Kevėnas, Anta- Kuzmickas,

$1.600 levy Krašto Laisvinimui
Padeka Visiems Tiems, Kurie Moterų Klubas, Ramovė, 
Aukojo Lietuvos LaisvinimuiŽincmas kolumnistas Roscce

Drummond, kurio straipsniai 
tilpsta daugelyje laikraščių, šio
mis dienomis paskelbė tokias 
pastabas:

But there is another Khrush
chev statement which needs a

this bland kci° “kančiai:
50 dol. ■

___ ■ Co., 8 John st.
speech at the British j Po 25 dol. — Tomas ir Aldo

na Matai, Lietuviu Bendruome- 
nės Waterburio skyrius, Lie
tuvių Krikščionių Demokratų

! skyrius, L. N. P. Klubas — $48,

SLA.
kuopa.

8 dol. — Tarusku šeima; 7 
įvykusi Lietuvos Nepri-jdol. _ juozas Puodžiūnas; 6 

klausomybes minėjimą 41 metų i Tonkūnų šeima.
Per

sukakties proga Waterburyje | 
(ji suruošė vietos ALT. sk.) 
Lietuvos laisvinimo kovai au-su Sovie-

visuomet r ,j careful compass. It is
I remark in the middle of what
į was described as a “warm and
i friendly” < _
embassy in Moscow: “We un
der. tand that the reason for our 
differences lies in our social 
systems.”

What does a statement like L. P. P. Klubas $103.
that mean? And is it true?

First we have to look at what| gėla, Dievo Paukštelis, Zigmas 
the “differences” between us

J are and at what Soviet actions 
I created the tensions we would 
j like to reduce.
i There would be no cold war, Klubas. A j Madeikiaii j. v.
; today it the Kremlin had not ’ Puodžiukaičiai v G Valiuliai, 
j absorbed by force the independ- | A M Kudirkai, j Pagareckai,

Ir vienai ir antrai pusei nusi
leidimai tais reikalais yra ne 
tik prestyžo klausimas. Tas pa
saulio trečdalis, kurs dabar sė
di ant tvoros tarp Rytų ir Va
karų, laukdamas su pasirinki
mu kol paaiškės, kuri pusė stip- . ent nations of Latvia, Lithuania 
resnė, qinca del Vokietijoe lai- ancį Estonia, imposed Mcscow- 
ko šiuo požiūriu lemiamu. Kuri dominated regimes throughout 
pusė ji praloš, ta pusė praloš eastern Europe while violating 
ir savo ateitį. i the Yalta agrrements to hold

Bet iki karo šį pavasarį, rei- free elections, tried to drag 
neprieis, nežiūrint j Greece behind the Iron Curtain,kia manyti, 

visu Chruščevo grasinimų. Tuos 
grasinimus lieka vertinti, kaip 
šaltojo karo priemonę, kuri šiuo 
atveju gali būti panaudota iki 
kraštutinių ribų. Bet jeigu Va
karu nervai išlaikys, galutinis 
sprendimas tuo ar kitu keliu 
liks atidėtas.

PRISIMINIMAI
Kaip Seniau Spėliota Apie 
Oro Permainas

kept Germany divided, and ab
etted the aggression against 
South Korea.

Is Khruschev saying that | 
these actions were inevitable 
with a Communist government 
and that the Soviet Union just 
had to do these things because 
of its social system?

There would be no cold war 
today if the free world did not 
have so much evidence that the 
Soviet Union is determined to 
held by force what it has ac
quired by force — Hungary is 
a grim example — and that the 
Kremlin acts to spread com
munism by every device it be
lieves can be made to work.

Pataikė į Kitą Taikini

Kubos vietovėje Matanzas 
cirko vaidinimo metu dresiruo
tas liūtas pradėjo neboti įsaky
mų ir puolė tramdytoją. Dresi
ruotojo bičiuliai pradėjo šaudy-

Po 20 dol. — Antanas Dir-

Karalius, Waterburio Lietuvių 
Fronto Bičiuliai.

Po 10 dol. — Prelatas Krupa
vičius, kun. Smilga, Moterų

Po 5 del. Matoniu šeima, A. 
J. Gyliai, Danutė Vensliauskai- Kazikauskienė, Deli- 

J. Kanapka, A. Ma- 
Albinas Grunwald. 
Bazenas, P. Saknai-

tienė.

Po 1 dol. — F. Saknaitis, P. 
Piewage, A. Urcinas, A. Šukys, 
Ona Lesunaitienė, Velička, N. 
Žičkus, O. Banaitienė, Venslaus- 
kaitė, Talukas, J. Girdzijaus
kas, V. Paliulis, Valys, E. Stul- 
ginskas, Domininkas, Budzinaus- 
kas, Noruša.

Kiti aukoja po mažiau. Viso 
suaukota 1,040 dol.
ALT. Waterburio skyriaus pir

turėjo 
diktato- 

Kai politinės krizės metu 
silpnesnioji I

Man vis prisimena senieji 
laikai Lietuvoje, kai kaimiečiai 
.spėdavo orą. Žinoma, kai kurie 
turėdavo kalendorius ir jie bu
vo spausdinami užsienyje. Bet 
kalendorius, kaip ir sapninin- 

, kas, tais laikais jie buvo nau- 
I dingi, nes žmonės turėdavo ką 
nors. Juk be maldaknygių, nieL

1 ko nebuvo.
Vienas ūkininkas pažiūrėjęs į 

kalendorių ir sako: “rytoj bus
giedra”. Rvtą atsikėlęs, žiūri, ' ti į liūtą, bandydami jį nudėti, 
kad pila, kaip iš kibiro. Tai jis 
pakabina kalendorių ant stulpo 
ir paleidžia šūvį į kalendorių. 
Vadinasi, sušaldė melagių.

Bet štai kaip jis spėdavo orą. 
Gaidys gieda dienos metu, bus 
oro' permaina. Saulė leidžiasi į 
debesis, reiškia, rytoj nebus 
giedra. Arba vištos vėlai vaka
re ieško maisto, rytoj lis- Var
na tupi medžio viršūnėje — 
bus šaltis, o, jei žemai šakose 
tupi, bus atodrėkis. Jei vasaros 
ryta nėra rasos ant žolės, bus 
lietaus. Saulei leidžiantis, jei 
debesys raudoni, bus vėjo. Jei 
apie mėnulį matosi dide
lis ratas, tai už kelių dienų bus 
lietaus.

Tai tokie buvo oro spėjimai 
Lietuvos kaime ir, žinoma, daug 
ka atspėdavo. Miesto žmonės 
geriausiai žino kada lis. Tai sa
ko, reikia per langą iškišti vir
vės galą ir, jei nuo virvės var
va vanduo, tai bus lietaus.

Bet kaimo žmonių spėjimai

Ir kas atsitiko? Liūto tram
dytojas guli vietos ligoninėje 
su trimis kulkomis savo kūne, 
o nuo šūvių nusiraminęs liūtas 
išliko sveikas-sveikutėlis.

Vėlokai Prisiminė Apie 
Tą Keliautoją

Norvegijos valdžia suteikė 
$900 dovanų ir senatvės pensi
ją Olafui Bjalandui, 82 metų, 
kuris sykiu su Amundsenu pir
mieji pasiekė pietinį ašigalį 
1911 metais.

Nuostolingas Kreditas

Elgeta pasibeldė į duris. Išė
jusi šeimininkė įspėja jį:

— Aš duosiu 
ateik vėliau, 
telefonu.

Nusišypsojęs
— Gerbiamoji poniute, aš jau 

turėjau daug nuostolių, suteik
damas kreditą žmonėms. c

tau ką nors, bet 
Dabar aš kalbu

elgeta sako:

mininkas ir valdyba nuoširdžiai 
dėkoja visiems aukojusiems ir 
atsilankiusiems į mūsų tėvynės 
Lietuvos nepriklausomybės pa
skelbimo sukakties paminėjimą.

J. D.

Garsieji Išradėjai

Užsienietis turistas, lankyda
mas meno parodą Kremliuje, 
pastebėjo gerai nupieštą portre
tą.

— O kieno tai portretas" — 
paklausė jis palydovo.

— Tai yra Ivanovo, didelio 
rusų išradėjo, kuris sugalvojo

kelius, fortepioną ir cementi
nius kelius.

— O tas antras, daug dides
nis portretas? — vėl paklausė 
turistas.

— Tai yra Pietrovo paveiks
las, mūsų paties didžiausio iš
radėjo.

— O ką gi jis išrado?
— Jis tai buvo tas, kuns iš

rado Ivanova.

ANTANAS M. PHILLIPS j

Valaičio 1 Campe. J. Muraska, Vaclovai 
, Kazimieras Kiau- 

j na.s Lapinskas, A. L. R. ’Kata-į nė, Jonas Kurauskas, Raugaliai, 
likų Federacija 22 skyrius, ALT , A. Orentas, ALT Sąjunga, LR- 
Sandara, L. D. S. 5 kuopa, Li- KS Amerikoje 11 ir 91 kp., Mal- 

i taunistikos mokykla, Pabaltijo dos Apaštalavimo Vyresniųjų

Laidotuvių Direktorius

Chicago 8, Illinois3307 So. Liiuanica Avė.

Tek: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

Siuntiniai į Lietuvą iš Anglijos
PER LIETUVIŲ PREKYBOS BENDRAVĘ LONDONE

Lietuvių Prekybos Bendrovė, vienintelė sio.s rūšies firma 
pasaulyje, gerai žinoma Eurcpoje ir Australijoje, siūlo pa
tarnavimus ir JAV gyvenantiems tautiečiams.
Lietuvių Prekybos Bendrovė turi visus reikalingus leidi
mus siųsti dovanų siuntinėlius betarpiai iš Anglijos į Lie
tuvą ir į visas Sovietų Sąjungos sritis. <
Lietuvių Prekybos Bendrovė viską ima tiesiai iš fabrikų ir 
todėl pateikia tautiečiams
sias prekes ne detalinėmis, bet urminėmis kainomis, to
kiomis, kokių iki šiol niekas dar nebuvo siūlęs.
Lietuvių Prekybos Bendrovė, pristatydama savo tautie
čiams JAV, siūlo specialų ekspress standartinį siuntinėlį, 
sudarytą iš trijų gabalų po 3 ¥4 jardo pilkos, rudos ir mė
lynos medžiagos, viso labo 9 34 jardo, už negirdėtai žemą 
kainą — tiktai už

įvairias į Lietuvą siunčiamą-

prekių, bet tik visiškai 
už pridedamąsias prekes,

vienintelė šios rūšies fir-

Visi siunti-

40 dolerių

Į šitą kainą įeina sovietinis muitas, draudimas, licenzija, 
supokavimas ir pasiuntimas. Negana to: prie tokio siunti
nėlio galima pridėti kataloginėmis kainomis dar 10 svarų 
siuntėjo pasirinktų prekių, nemokant jokių papildomų mo
kesčių. Galima pridėti ir savų 
naujų, nenaudotų. Tokiu atveju 
sumokamas tik muitas.
Lietuvių Prekybos Bendrovė yra
ma, neimanti jokių pasiuntimo manipuliacinių mokesčių už 
siuntinius, kurių vertė siekia arbą prašoka 75 dolerius. 
Lietuvių Prekybos Bendrovės siunčiamieji iš Londono 
siuntiniai pasiekia Lietuvą per 3—5 savaites,
niai apdraudžiami. Jų pristatymas garantuotas.
Lietuvių Prekybos Bendrovė išpildo iš Lietuvos gaunamus 
receptus ir pateikia visus čia gaminamus vaistus žemiau
siomis kainomis.

Reikalaukite mūsų kainininkų ir medžiagų pavyzdžių, 
kuriuos nusiųsime Jums tuojau, gavę Jūsų laiškelį.

Rašykite:

Lithuanian Trading Company
1 A, Hunt Street 
London, W. 11 
Great Britain

Lietuvių Prekybos Bendrovei reikalingi agentai visose 
JAV valstybėse ir Kanadoje.

t

e

i

Povilas j, Ridiką
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ [R NAK"|.

REIKALE ŠAUKITE MUS

•81

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai
6812 So. Western Avenue

Telef. GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Gcero
Telef. T^wnhall 3-2108-9

kelionę į Maskva suprato, kaip 
Vakaru kapituliacija Vokietijos | 
reikalais ir laukė iš britu prem- j 
jero atitinkamų pareiškimų.

O kai iu nesulaukė, jo nusi-1 
vvlimas nuėio taiu toli, kad jis kjnyS Vyriškis, iškišę- 
viešai išplūdo Vakarus, dar te- , gono galVą, šaukia: 
beviešint Macmillanui Maskvo-| _ Berniuk! Te tau 20 rublių 
je, i 
Kievą, 1 
Tuo keliu “ledų pralaužimo” 
vieteje atsirado storas, beveik 
neperkertamas, ledas su viso
mis jo nelemtomis pasekmėmis 
Vakarų-Rytų santykiams.

Kalbama dar, kad vykdamas 
į Maskva, britų premjeras no
rėjęs užčiaupti burnas darbie- 
čių lyderiams, kurie buvo iŠal-

Pustapėdis.

Geras Patarnavimas

Panevėžio stoty sustoja trau-
• iš va-

PASKOLOS PIRKIMUI NAMŲ
Nuo 1 metų iki 20. Lengvais Mėnesiniais Išmokėjimais. 

Nuošimtis nuo 4% iki 6.
Taupyt o jams Mokame Aukštus Dividendus.

Indėliai Apdrausti iki $10.000.00.
ir atsisakė vykti su juo į, jr nypirk bufete dvi dešreles, 

kaip Jjuvo pažadėjęs. | Vieną atnešk man, o kitą pasi
lik sau už patarnavimą.

Už kiek laiko berniukas grįž
ta.

— Atnešiau grąžos 
šimties rublių. Bufete 
viena dešrelė.

iš dvide- 
buvo tik

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Kabelis, jungiantis 
ją ir Havajų salas,

Californi- 
nu leistas

kę geresnių santykių su Mask- pusketvirtos mylios gilumon.

DARBO VALANDOS: Pirmtdienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

Koplyčios visose miesto dalyse

Dirbome Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko. 1 % Colių Storio nuo $21 ir Aukščiau.

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $0.50
IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street YArds 7-2576
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VIEVERSYS BUVO MALONUS Gyventojų Prieauglis ir 
Gimdymo Kontrolė

PAVASARIO SVEČIAS KAIME Per Serengq

Laukuose
Pasveikindavo

Ankstyvą Artoją

mėnesio gale ar pra- 
kar-

Vasario 
džioje kovo, po sunkios ir 
tais labai šaltos žiemos Lietu-, 
voje pradeda pasirodyti pir
mieji pavasario reiškiniai. Diena 
jau daug ilgesnė, dažniau būna 
šiltesnių ir saulėtų dienų. Kai- 
kuriais metais pasitaikydavo, 
jog kovo mėnesio pradžioje 
sniegas nuo laukų jau beveik 
baigia nutirpti, pasilikę dar 
vienur kitur apie trobas į le
dą pavirtę buvę sniego pusny
nai. Bet ir jie jau gerokai su
mažėję. Arimuose kai kur van
dens balutės, o iš ryto ant te ' 
vandens užsidėjusi ledo pluta. 
Žiūrint prieš saulę į tuos arimus 
— tik mirga, mirga saulės spin
duliai. Tai ankstyvo pavasario 
vaizdas.

Bet tikrasis pavasario prana
šas ir simbolis tai visų myli
mas sparnuotas giesmininkas— 
vieversys. Kol jis neparlekia, 
atrodo, kad pavasario nėra. Tad 
būdavo saulėtą ryta išėję už tro
bų klausomės, ar neišgirsime 
viieversėlį bečiviruojanti mėly
noje padangėje. O išgirdę jo 
balsą skubėdavome šia malonia 
naujieną pranešti namiškiams ir 
kaimynams.' Džiugi tai būdavo 
naujiena, nes tikrai žinodavo
me. kad pavasaris jau čia pat!

Jokis kitas paukštis, išskiriant 
lakštingalą, nėra taip mylimas 
žmonių Lietuvoje, kaip viever
sėlis. Ne tik Lietuvoje, bet ir 
kitose šalyse šį puiku paukštelį 
mini poetai ir menininkai savo 
eilėse ir kūriniuese.

Ir kas gi gali šį paukšteli ne
mylėti? Jis niekam blogo ne
daro. Jis toks kuklus, kad nie
ko neprašo, o daug duoda. Jis 
savo maloniu čiurenimu anks
ti ryta pasveikindavo begenantį 

<banda piemenėlį ir einantį lau
kų arti Lietuvos artoja. Vie
versėlis yra lauko darbininko 
artimiausias draugas, linksmin
tojas, geros nuotaikos kėlėjas. •

Vieversys yra vienas tų pau
kščių, kuris gieda pakilęs aukš
tai į orą plevendamas sparnais. 
Kartais išgirdus jį giedant pa
dangėje, tekdavo ilgai žiūrėti, 
kol jį pastebi mažo taškelio 
formoje.

Vieversys labai myli savo 
vaikus. Jeigu jis pastebi ką 
ners dažnai pro jo lizdą veikš- 
čiojant ar paliečiant, tai vie
versėlis perkelia savo mažučius 
saugesnėn vieton. Pavojui esant 
vieversys laikosi arti savo lizdo.

Į Apie gimdymų kontrolę ir 
eugenika jau seniai kalbama, 

kad vieversių | Net ir prieš 50 metų, bet nieko 
Medicinos mokslui 
žmonių mirtingu- 

Bet pastangos iki šiol ' mas mažėja ir, kartu, žmonių 
Taip, kad 

greitai gali pasireikšti ir gy
ventojų perteklius. Pritarimas 
gimdymo kontrolei pradėjo reik 
štiš ir tikybinių organizacijų 
centruose. Net ir naujai išrink
tas popiežius Jonąs 23-sis, 
dyme kontrolei pritariąs.

Bet Amerikoje gimdymu 
trolei pasireiškia opozicija, 
kasmet pavainikių skaičius di
dėja. Crittenton General Hos- 

j pital, kuriame man tenka tar
nauti, vasario mėnesio biulete
ny paduota įdomių žinių apie 
pavainikių gimimus.
tais pavainikių gimė 90,000 
soje Amerikoje, o <jau 1950 
skaičius pasiekė 1’41,000, o 
keturių metų — 1954 
177,000. Iš tu skaičių matome, 
kad nevedusios motinos gali ap-

Yra davinių, 
buvo kelis kartus atvežta šion1 nedaroma, 
šalin tikslu juos čia apgyven-; tobulėjant, 
dinti. ~ ' 
buvo neigiamos, šie paukšteliai' prieauglis didėja, 
pasirodo, sunkiai aklimatizuo- 
jasi svetimoj aplinkoje.

Gaila, kad šioj šaly šį pava
karį, kaip ir kitais, pavasariais, 
nematysime vieversėlių ir ne- 

' girdėsime jų malonaus čiureni- 
mo. Bet vis dėlto to yra džiu
gu apie tai nors prisiminti 
pasvajoti... — V. R-as.

Priverstas Šlovinti 
Savo Engėjus

ir

Sibiro

Rašo PUSTAPĖDIS

gim-

kon- 
nors

5

Neseniai bolševikų iš 
paleistas mūsų poetas Antanas 
Miškinis sukūrė naują eilėraš
tį “Svekinų”, kuriame jis svei
kina visus sovietinius darbuo
tojus, elektrinių kūrėjus, mon
tuotojus, betenuotojus, kasyk

lų darbininkus, kolchozninkus, 
mechanikus ir 1.1, baigdamas 
sveikinimu žvaigždėm, saulei ir 
mėnesiui.

Šioje ilgoje, Miškinio sukur
toje litanijoje, nėra sveikinimo 
tik bolševikų koncentracijos 
stovyklose kenčiantiems Anta
ne Miškinio draugams — mūsų 
tautiečiams.

Ar Miškinis juos užmiršo ar; tion 
okupantai neleido jų pasveikin- Į 
ti?

Pakeitė Jo Nuomonę

vietovės, Prancūzijoje, iki va- 
- karų Vokietijos rūbežių. Tais 
I vamzdžiais bus tiekiama kūro 
medžiaga sprausminiams lėktu-

■ varas ir tankams.

Žmonės Galėsią Pasiekti 
ISO Metų.,-Amžiaus

landžioti lietuvių pramogose ir 
ten žvejoti sau pasekėjų. Bet 
kodėl tie, kuriuos raudonieji 

j vadina “liaudies priešais” eina 
į komunistų pramogas?

Atsakymas į tai gali būti 
j vienas: — iš kvailumo!

o-OtO
Daug kas baidosi i infliacija ir 

dolerio susitraukimu. Nieko 
baliaus, nes visi galėsime .būti 
rnilionieriais.

tik

Kai nauji žodžiai taikomi 
naujiems dalykams, tai del to 
stebėtis nereikia, bet kai pra-, 
dedama keisti senus, įsigyvenu
sius žodžius 
tai su 
tikti.

Pav. 
pūsta, 
niu”. Esą kopūstas yra 
mas žodis ir jo nereiktų varto- ! , .
Ii. Ištikro? Kcpustas yra lietu- riant dviem anglams — 
visškas žodis, sudarkytas iš: Bradfield, 
"kuo” ir “pūstas”. Argi toji dar- I pasiuntė iš Prancūzijos į Ang- 
žovė nėra išpūsta?

tucm

gerai

naujai 
ne visai

išgalvotais, 
galima su-

žinomą 
kai kas \ adina

mums ko-
“sikti-
.sveti- j

Pirmutinis Telegramas -Buvo 
Paleistas 1898 Metais

Garsus italų išradėjas Gug
lielmo Marconi, bendradarbiau- 

Kent ir

Vietiniai komunistai giriasi, 
; jog “tarybinėje” Lietuvoje vis- 

1940 me- ųas ejna tvarkingai ir lietuvių 
vl" j liaudis yra sav0 krašto šeimi- 
m’ • ninkė.
P° I’ Jeigu taip, tai kodėl Lietuvoj 

neturi nei savo voku laiškams 
siuntinėti, nei savo pašto- ženk
lų, nei pinigų? Visur tik rusiš-

rūpinti Dėdę Šamą kariuomene. ka jr rusiška. Ir aklas gali pa 
Tame skaičiuje dvi iš penkių steį>ėti, kas šiandien yra tikra

gimdžiusių, neturėjo nei 20 m. 
amžiaus. 1954 m.

Londonas. — Britų medicinos 
žurnalas “Family Doctor” rašo, 
jog daugelio gydytojų nuomo
ne, netolimoje ateityje žmogus 
galės lengvai pasiekti 150 metų 
amžiaus.

Tyrinėjimai parode, jog užbė- 
gimas už akių įvairioms ligoms 
ir aprūpinimas organizmo rei
kalinga jam medžiaga, pratęs ’ 
mūsų gyvenimą keliais desėt- 
kais metu.

Įrengimas tų vamzdžių kai
navo 100 mil. dolerių ir jais 
kasdien plauks tūkstančiai ga
zolino statinių.GUŽAUSKU

4.

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

Gazolinas Lėktuvams
Plauks Požemiu

JAV-iu ir vakarų Vokietijos 
požeminių

pirmąja telegrama1 . _
v; inžinieriai užbaigė 

vamzdžių tęsimą, kuriais plauks 
karo reikalams gazolinas ne,t
500 mylių atstumu: nuo Donges

lija balandžio 26 diena, 1898 
metais.

Tas įvykis anais laikais sukė
lė daugiau .sensacijos, negu šiuo 
metu raketų iššovimas į erdvę.

Tie, kurie abipusiai kits kita 
myli, niekad nepasensta.

— Pinero.

Negalėdama Pati Viena Pri- 
žiūiėti iš Priežatsties Senatvės,

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A. C. C.

Gražiausios gėlės *dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimu.

Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-0334

2443 WEST 63rd STREET

ANTANAS ir ALDONA

GUZAUSKAI, Savininkai

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS IR 
MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —
LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Namelia 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dė’ Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727 

Tampa, Florida
Tel. Tampa 310-664

Savininkai
VINCAS ir ONA F O PEL S

Parduodu Atdaras Kiekviena Diena 
Per Ištisus Metus.

sis Lietuvos valdytojas ir en-
gimdžiusių, gėjas.

5.000 mergaičių neturėjo nei 15 i 
metų. Bet kas, kad 64% mer
gaičių buvo juodaodės — neg
rės. Aukščiau minėtoj ligoni
nėj, pavainikius palieka insti
tucijoje įsūnijimui — “adop- 

i” 75'<, o kitus i
! pačios pasiima auginti. I

Ką dabar reiktų kaltinti už j 
tai? Doros skelbėjus, mokyklą, 
tėvus ar valdžia. Gal būt, kad 
visi suminėti negalėtų rankų 
nusiplauti. Reikia tuo rimtai 
sirūpinti. — F. Motuzas.

Morning View 
Apartments

Aprūpinti Baldais, Patogūs 
Miegami Kambariai.

Vienas blokas nuo vonių ir nuo 
miesto.

N. Zaugh - Savininkė
224 Court Street

Hot Springs, Ark.

0-0-0

Paukščiai čiulba, žmonės dai
nuoja, o gaidys, kaip tas bažny
tinis “kentaras” — gieda.

o-O-o
Dūmai visgi daug ka reiškia, 

matyt jos , žmogus įsileido i automobiliu, 
1 paspaudė keletą kartų i papėdę 
ir kai užpakalyje mašinos pa
sirodė dūmai, žmogus nuvažia- 

. vo.
Čia vėl žiūriu, vyrukas stovi 

ir degtuku užkuria pypkę. Kaip 
tik pasirėdė dūmai, jis nužings
niavo paskui pypkę.

83rd and Willow Springs Poad

WILLOW SPRINGS. ILL.

Atvažiavę į Floridą. Sustckite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS

su-

Tiek Pagavo Žuvies

UNion 6-9206

Flamingo Court

SOPHIE WELICKA

MIAMI BEACH

Kurie planuoja važiuoti 
Florida, tai neužmirškite atsi
vežti pieno, ne.s pienas Flori
doje yra 5 centais brangesnis, 

j negu Chicagoje.

13825 Biscayne Blvd.

North Miami, Fla

Washington. — Komercijos 
departamentas apskaitliavo, jog 
amerikiečiai žvejai pereitais 
metais sugavo 4 bilionus, 600 

I milionų svaru įvairios žuvies.

J)

T

JUOZAS SPAITIS%
9 A.M. to 4 P.M.
9 A.M. to 8 P.M.
Closed all day

Rašomas plunksnas,
Rašomas mašinėles, -
Akordeonus,
Stiklui piauti peilius.
Kostiumams (siutams, dresėms) medžiagos. 
Laikrodžių ir daug kitokių prekių rasite pasirinkti.

Atsineškite šį pranešimą, gausite gražią dovaną.

3261 So. Halsted Street
Tel. VIctorv 2-6469 •/

Jeigu norėtumėte dar nors pridėti prie savo 
siuntinio, tai pas mus galėsite gauti:

HOURS
Mon., Tues., 
Fri., Sat.
Thursday
Wednesday

Des Mcines, Iowa. — Valsti
jos legislatures atstovas Verne 
Lesle pareiškė, jog del “šventos 
ramybės” jis balsavo prieš bi- 
liu. kuris leistų šaudyti be ato
dairos karvelius.

Girdi, jo žmona parašė jam 
dviejų puslapiu laiška, įrodinė
jant kodėl reikia pasigailėti tų 
paukštuku..

Mokintis ir išmokti, tai nėra 
didelė gudrybė, bet sugebėti tą 
mokslą pritaikinti kasdieniniam 
gyvenimui, tai jau ištkiro rei
kalinga išminties.

o-O-o
Mūsiškiai komunistai mėgsta

SAVINGS

866 — 76ih Avenuo

Jie jums patars kur geriausiai 
apsistoti arba apsigyventi.

Tel. 21-8204

Gibson Court Motet 
Hot Springs, Ark.

7643 HARDING, AVENUE

JJE1 NORITE 
kad sutaupo^ butų

SAVINGS

INSURED

JOSIMI!
Laikykite jas šioje seniausioje lietuviškoje taupymo bendrovėje

DIŠŪKT/' 
į SAVIHCS)

JOSEPHS- MQZEtiS, Setery

Moderniški Vieno ir Dviejų 
Kambarių Namukai.

Oro Vėsintojai — Garo Šiluma.
Patogu Gyventi Ištisus Metus. 

Gražioje Vietoje.

Lietuviai Kviečiami Apsistoti.

A. Norėk - Savininkas

Parūpina Apdraudą

! Įvairios Rūšies
' Apdraudžiame Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius

U

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE 
TAUPVMO 
IR
SKOLINIMO 
BĘN&MVUE

MOkAML
AUkSTLSHĮ 
DIVIDEND A.

2. KIEKVIENA 
SĄSKAITA 
LlOb

Geriausia vieta apsistoti. Mo
derniški nameliai, pastatyti rra- 
žiame Hot Springs N at) nal 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o k? m- 
bariai apšildomi natūraliu p ru 
Maloni aplinka.
MR. & MRS CHAS LATUKA2

901

Telef. NA.

Hot

Park Avenue

3-0451

Springs, Ark.

Taisome ir Sudėtinam Piaos

Patyręs savo srityje lietuvis, 
taiso ir suderina (tūnina) pia
nus. Darbas garantuotas, kihjof 
prieinamos. Pašaukite po 5. vai 
vakare: ESterbrook 9-6354.

apdrausta ’ 
FEDERALINĖS 
VALDXIOS 
DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ. 
SĄŽININGAS ir 
MANDAGUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDOKAS PREZIDENTAS.
DARBO VALANDOS: PIRM. ANTR. ir.PE.NRT- muo 9-5, v v. 

K£TYIfcTADlE_NlAlS: " 9~d VY
ŠEŠTADIE.NIMS: . 9'4- V V
TRE.ČIĄDI E-NIAIS UXDAB.YTA

ADRE.SA5 4-O3& S. ARC-HE.R- AVĖ G^IGAC-O 32.UU.

Pranešimas
Tikrai rūpestingai, nebrangiai ir greitai išsiųsime 

Tamstų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus.

WORLD PARCEL SERVICE
3322 So. Halsted st., Chicago, ILL.

Telefonas: YArds 7-0677 
(J. Karvelio prekybos patalpose)

Real Estate - ApdrauJs
Parduodam Kimus ir fkiuA 
Teikiam Paskolas, Išrašom

PETRAS VILKELIS

2444 West 71 st Street
Telefonai.

)fiso: I’Emk'’k 4-0680
Rėžia.. REputiic 7

JOS F. BUDRIK
Furniture

3241 So, Halsted St

Krautuve atdara Pirmadienio 
ir Ketvirtadienio vakarai* 

iki 9:30

Del Televizijų Taisymo
PASKAMBINKITK

Tel. CAiumet 5-723 J
Lietuvių radio valanda—

WHFC. 1450 kil. Sekmadieni>ta 

nuo 2:15 3 vo).

1
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KERNAVĖ. PIRMOJI LIETUVOS Jo Orkestras Gros Šio

SOSTINĖ, TURI GARSIĄ PRAEITĮ Sekmadienio Iškilmėj?

Ją įsteigęs 1040 Metais 
Kunig. Kernius

Į šiaurės vakarus nuo Vil
niaus, dešiniame Neries upės 
slėnio krante, pakilioje aukštu
moje randasi garsi savo praei
tim vietovė — pirmoji Lietuvos 
sostinė Kernavė. Nepriklauso- 
mybės laikais ji buvo Ukmer
gės apskrities, Musninkų vals
čiuje.

Visa Kernave iš šiaurės supa
Lielupės upelis, Įtekąs Į pelkėtą Nepriklausomybės Sukaktis 
Pragarinės ežerėli, iš kurio iš
teka i Neri Kernavėlė.

Kernavės apylinkės, kaip ro- Į 
do tyrinėjimai, buvo gyvena- j 

jau priešistoriniais laikais.
kad Kernavę . 

kuni- i 
Pale-

nytkaimiu, kuriame tebuvo tik 
apie 300 gyventoju. Lenkams 
užėmus Vilnių, vadinamoji de
markacijos linija buvo padali
nusi Kernavės parapija: Lietu
vos 
lis. 
vra

pusėje liko tik jos trečda- 
Bet šiuo metu Kernavė vėl 
Įjungta i Lietuvos teitoriją.

TAMPA, FLA
Gražiai Atžymėta Lietuvos

JURGIS AKELIS

Bostoniečiai Pagerbė 
Žymu Darbuotoją 
Juozą Leki

ma ant žemės, taip kaip dangu
je. (Tos Temos Užbaiga).

Vasario 22 d. Tampos Lietu- 
Klubas Popeliu 

banketą, at- 
Nepriklauso-

vių Piliečiu
I svetainėje turėjo 
žymėti Lietuvos

1 mybės sukakti.
Šiame minėjime < 

i du šimtus žmonių, 
! čiu iš tolimų apylinkių. Viskas j 
vyko prie apsėstų stalų. Pradžio j 

| je buvo sugiedoti Amerikos ir j 
Lietuvos himnai, vėliau sekė ir i 
meninė programa, atlikta St. 
Petersburg mišriam liet, chorui, 
vadovaujant Kaziui štaupui.

Uz i Padainuota gražiu, šventei pri- 
i taikinut dainelių. Po dainų, 
! prie apsėstu stalu, buvo ir vai- 
■ šės, ponias Popelienės skaniai 
paruoštos. Tuo pačiu metu bu-

I vo ir kalbos, surištos su mini- 
ma sukaktimi ir Lietuvos lais- 

Į vinimu. Buvo surinkta ir gra- 
• ži suma aukų. Kiek buvo su- 
! rinkta, bus pranešta vėliau.

Nors minėjimas ir ilgokai už
sitęsė, bet nieko neišvargino ir 

! skirstantis namo, dar nemaža 
dalis liko, ypač, seniai nesima
tę. arčiau susidraugavo. Mėgs
tantieji pašokti, prie B. Vara-

I šiauš muzikos galėjo linksmai 
! pasišokti, kas ir sudarė gerą 
I nuotaiką.

perkėlus savo so-1 Taigi, tenka didelė garbė 
Tampos lietuviams, kurie mokė-

Sandaros banketo 
viešnias palinksmins 
kelio orkestras, kuris 
mėms ir šokiams.

svečius
Jurgio

ir
A-

gros iškil-

isteiges 
garsaus

linkę

dalyvavo per 
, net ir sve- LIAUDIES DAINA

mos
Padavimai sako, 
1040 metais buvo 
gaikštis Kernius, 
mono anūkas.

Kai kurie istorikai yra 
manyti, kad Kernavė yra bu
vusi'pirmoji Lietuvos sostinė, 
kur 1253 metais Lietuvos kara
liumi buvo vainikuotas Min-. 
dangas. Šia nuomonę leidžia pa- 
remti trys išlikę piliakalniai: 
Mindaugo Sosto (Pilies), 
deikos ir Aukuro.

Yra tikrai žinoma, jog 
navė yra buvusi viena iš 
biausiuju

Pasakyk, mergele.
Pasakyk, jaunoji,
Kas žaliuoja žiemužėle.
O ir vasarėle?

Vasario 22 d. Stepono Dariaus 
postas savo svetainėje suruo-i 
šęs banketą. pagerbimui buv. j 
komandieyiaus Juozo Lėkio. Šis i 
veikėjas, sandarietis. buvo ver-Į 
tas pagarbos, nes jo dalyvavi-| 
m as organizacijose y ra žymus j 
ir atnešęs nemažai vaisiu. Visi j 
kalbėjusieji iškėlė jo nuveiktusl 
darbus, net .skirtingu pažiūrų Į 
žmonės. I < ■„ , , T . * ! graikai irPradedant su Jaunimo Rate- y ___,
liu, su Dailės ir Dramos drau-l 
gija “Gabija”, organizuojant:

! Sandaros kuopa, SLA. kuopą, j 
i Piliečiu Klubo Draugija ir pan.

Juozo Lėkio darbai yra nusi- 
■tęsę labai plačiai. Ir Stepono j 
i Dariaus posto organizavime jis1 
atliko vadovaujama rolę. Tad iri 

Į šis postas mokėjo ji suprasti, 
’kai atliekamas laikas buvo pra-! 
leidžiamas .su oganizacijomis už-j 
mirštant net šeimos reikalus.

Ši minėjimą-banketa pravedė i 
inž. Aleksandras Čiaplikas, ku-!

■ ris iteikė Juozui 
Legiono ir Piliečiu 
tingas ir brangias

tas dovanas laimėjo Eugenija 
Daugirdienė ir Dalia Barmutė. 
Beje, Budrike krautuvėje, 3241 |
S. Halsted St. dabar eina dide-| Kas domisi Tiesa, gali gauti 
lis pavasarinis išpardavimas na-i panašaus turinio knygučių: “Štai 
mu rakandų, televizijų ir auksi
niu daiktu. Pasinaudokite šia Į 
proga. — Pranešėjas.

Amerika turi 66,000.090 tele-' 
fonu, tai yra didesnė pusė vi-!

pasaulio telefonu, kuriu’
mi-

Jūsų Karalius”, 
“Dievas ir Protas”, — 10 
Neturtingiems siunčiam 
pagal pareikalavimą.

Reikalaudami visuomet
kitės šiuo adresu:L.B.S.A., 3444 
S. Lituanica Ave., Chicago 8, Ill.

(Skelb.)

25 centai; 
centų, 
veltui

kreip-

Kukurūzus visuomet reikia 
sodinti ir prižiūrėti. Laukimu 
būdu kukurūzai niekur neauga.

Ofiso tel. CLiffside 4-2b,s6 
Rezidencijos: LAfayette 3-1?

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRULGAb

so 
skail line 
lionų.

Kipro

telefonu, 
siekia 117.800.000

salos gyventojai 
turkai. Turkai tesu-l

vra

Ateik Tavo Karalyste”
(Tęsinys, iš Nr. 16)

Lėkiui nuo
Klubo ver-! dangų, 
dovanas.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAI 

802 WEST 31st STREET
(kampas Halsted ir 31-os gat? 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso: HF 4-1414;
m.: RE 7-686'7

DR. BR. r mžIONAS

1724 West 47iL Street
Kampas 4 7 th ir Jermilagt 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. v; \ 
šeštad. nuo 2 iki C vai. išsyr.

Tel. ofiso HE. 4-2123
Rez. GI 8-619S

DR. V. P. TUMASONIS
2454 West 71st Street
(71st ir Campbc’l Avė.) 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 .Ir 
9 vai. vak., antrad. ir penkt. nu., 1 
iki 5 vai. popiet, šešta-’, nuo 2 iki * 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta

Phone YArds 7-2246

DR C. Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 So- Ashland Avė. 
arti 47th Street

Ker- , 
svar-

Tindaugo pilių, ku
rioje pats valdovas dažnai gy
vendavęs.

Po Mindaugo mirties Kerna
vė iškilo kaip kunigaikščio 
Traidenio valdomos Lietuvos 
sostinė. Tam tiko ir geografinė 
Kernavės padėtis, nes jinai buvo 
atekiai nuo priešu užpuolimų 
— krašto gilumoje.

Stipri Kernavės tvirtovė ne
karta buvo tapusi kryžiuočių 
puolimu taikiniu, bet nei sykio 
vokiečiams šios pilies paimti 
nepasisekė.

Gediminui
stine i Trakus, o paskui į Vil
nių. Kernavė vistik pasiliko di- jo tain gražiai suruošti toki gra- 
delės reikšmės centras, kuri 
valdyti Gediminas pavedė savo 
sūnui Manvydui.

Kernavę
Didysis ir 
Kernavės 
Kernoviensis).

1791 metais karalius Stanis
lovas Augustas patvirtino senas 
Kernavės privilegijas ir herbą, 
vaizduojanti miesto vartuose 
stovinti karį su parašu: “Ge
riau yra netekti gyvybės, negu 
laisvės”.

Ilgainiui, istorijos bėgyje. 
Kernavė virto tik nežvmiu baž-

— Ne mergelė būčiau. 
Kad aš nežinočiau, 
Kas žaliuoja žiemužėle, 
O ir vasarėle.

Girioje eglelė,
Daržely rūtelė.
Tai žaliuoja žiemužėje,
O ir vasarėle.

— Pasakyk, mergele, 
Pasakyk, jaunoji, 
Kas yra lengvesnis 
Už žąsies plunksnele?

— Bernužėlio rankelės 
Ant mano peteliu.
Tai yra lengvesnės 

žąsies plunksnele.

Nelaiku Paklausė

pirkliai susitiko gatvėje.

1*

Išgirsite Lietvišku Dainų 
Muzikos

Pasiklausykite ši sekmadieni 
Budiiko radio programos iš sto
ties WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 
iki
gažiu lietuviškų dainų ir 
kos. 
tenstas,

vai. po pietų. Girdėsite 
muzi-

Prie to bus mįslių kon- 
kuriame gali visi da- 
ir dovanas laimėti.

Pereitą savaite Budrik0 skir-

ralystės santaika, ramybė ir 
laimė yra labai gražiai atvaiz
dinta šiame lapelyje pasirodžiu
siame pranašo žodžiuos (Iza 11:- 
6,7; 65:25) ir taipogi Apreiški
me, kuris buvo duotas Jonui 
Patmos saloje: “Tuomet aš.ma
čiau naują dangų (simbolinį 

dvasiška religinę san
tvarka ir naują žeme (visuome
nės santvarka); nes pirmasis 
dangus ir pirmoji žemė nuėjo 
— ir aš girdėjau dideli balsą ir 
sosto tariant:

Štai Dievo padangė su žmo
nėmis ir jis gyvens su jais; ir 
jie bus jo žmonės, ir pat? Die
vas bus su jais jų Dievas. Die
vas nušluostys nuo jų akiu kiek
viena ašarą; mirties daugiau 
daugiau nebebus, nei dejavimo, 
nei šauksmo nebebus daugiau 
daugiau; nes kas buvo pirma 
išnyko.

Tuomet sėdintis soste tarė: 
Rašyk, nes tie žodžiai yra išti
kimi ir tikri”. — Apr. 21:1-4. 
Tuomet Dievo valia bus vykdo-

GYDYTOJAS CHIRURGAS
2454 Weft fist Street

Valandos: 1—i* 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p 

Trečiadieniais uždaryta.PR. ANNA BALIONAS
Akių. Ausų. Nosies ir Gerklė 

Ligos. — Pritaiko akiniu* 
6322 So. Western Av-

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku 
Ofiso

susitarus
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook

Telefonas GR 6-2823

1 VA
Kitu

5-5076

Valandos nuo 9 iki 8 vakare, 
'trečiadieniais pagal sutarti

Dr. M. Striko!
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Namų Tel.: PRospect 6-1930 
Valandos: Tik pagal susitarimą.

Tel. ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGE 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7— 
tiktai antradieniais ir p* Akla 
dieniais. Trečiad. ir seknvrticu. 
ofisas uždarytas.

RezičL 3241 W. 66th Place

mėgo ir Vytautas 
kartais titulavosi 

kunigaikščiu (Dux

Du
Vienas paklausia:

Kaip sekasi, Benhaminai? 
daug nuostoliu padarė tau

žu minėjimą, tikslu ir sukelti
auku Lietuvos laisvinimui. Kar- i Ai
tu ir nuoširdi padėka mieliems gaisras pereita savaite 
lietuviams, ne tik vietiniams, — Tyliau kalbėk, prieteliau! 
bet ir iš tolimų apylinkių atsi- j Gaisras Įvyks tik ateinančia sa- 
lankiusiems. K. R. j vaite.

LIETUVIU TAUPYMO IR SKOMO
Bendrovių Lygos’Nariai

Kiekvieno Taupymai Apdrausti

Iki $10,000.00 ir Paskolos Ant Namų 
Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

safety of\\A 
S7 YCUR SAVINGS

[iNSURfD
. U P TO Z5 
. , $10,000

Dr. A. Valis-Labokas
Gydytojas ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų
Ligos

2521 West 69th Street
(69-os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak.

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

PRESS
Conception, Missouri

Religious Greeting Cards for
SAINT VALENTINE'S DAY

from Box of 12 Cards
CONCEPTION ABBEY (three different designs)

SJ50 plus
postage

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 36, Ill.

GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS’N
4559 South Paulina Street Chicago 9, Ill.

YArds 7-0145

Dr. Antanas Rudokas

Rez. telef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166
DR. J. GUDAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ*

756 West 35th Street
Kantas Halsted ir 35-tas gstve« 
Valandos J-4 p.n. ir 6:3C-8 vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki -ž pjs 
Trečiadieniais uždaryta.

OPTOMETRISTAS
Phor« YArds 7-5921

Re*. Tel. KEnwood 6-5107
DR. BERTASH
756 Wee i 3bxn širvet

Coiner of 35th and Halsted feK
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 

Šeštadieniais visą dieną. Kito 
mis dienomis pagal sutartį.

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N

2555 West 47th Street Chicago 32, Ill.
LAfayette 3-1083ERWIN’S MEN’S SHOP

4612 So. Ashland Ave.
Chicago 9. Illinois

Tel Yards 7 — 9602

up

Į i
I

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 South 49th Court Cicero 50, Illinois

Tel.: TOwnhah 3-8131 ir 8132

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

CLiffside 4-0104

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Avenue Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-6719

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRS $30,000,000.00. Visų taupytojų pi
nigai yra pilnai apdrausti per Ferelinės valdžios įstaigą. Visuomet išmo

kamas augštas dividendas. Perkantiems arba statantiems namus pasko

los duodamos lengvoms sąlygoms. Taupytojams teikiama daug patarna
vimų nemokamai.

Kviečiame visus i viena iš moderniškiausiai įrengtų, Jūsų patogumui, 
finansiniu Įstaigų Chicagoje.

CHICAGO SAVINGS end LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną. Ketvirtadien ir 
penktadienį nuo 9 iki 3, šeštadienį 9 iki 12:30 vai.

Reikalinga Jiems 
Pamoka

Vienas psichologas profeso
rius, pradėdamas paskaita, už
klausė studentų:

— Aš šį karta aiškinsiu jums 
apie žmonių palinkimus meluo- 
tis. Pirma, tačiau, aš norė
čiau paklausti kiek iš jūsų yra 
perskaitė mano veikalą” Mela
gystė XX Amžiuje”?

Veik visi studentai pakėlė 
rankas.

— Puiku — pastebėjo profe
sorius. Nuo to aš ir pradėsiu. 
Tokio veikalo aš neesu visai 
parašęs.

Moving Moving
PERKRAUS IYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgu metų patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas.
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

JKI A IT IHIf A ITK 2022 W. 69th Si., Chicago 29, Uu • NAUJUKAI 110 Telefonas: WAlbrook 5-9209

We Are Going Out For Business
Two pants Suits ______________________________  $47.50 up
Top Coats ___________ L________________________  18.95
Slacks ___________________________________________ 4.95 up
Kostiumai geriausios rūšies, vietinės ir užsieninės firmos.

Didelis spalvų pasirinkimas, patenkina ir sužavėja 
kiekvieną klijenta. ,

Neapsiriksite užėję Į mūsų krautuvę. Turėsite siutą, 
kuri nešiojant niekuomet nepameta fasoną.

Mūsų firma lietuvių kolonijoje veikia jau 44 metus 
ir per ta laika visi klijentai buvo patenkinti.

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

. HAvmarket 1-2028



Vanduo Atlieka Labai 
SvąrĮjiąs Pareigas 
Mūsų Organizme

Kelionė Autobusu iš 
Kauno j Rokiškį 
Yra Tikras Vargas

Amerikos Studentai
Išvyks Užsienin

išbus maždaug po 80 dienų. At
sieis maždaug po 1,000 dolerių.

f Studentais vyks specialiais lai- 
į vais. Su jais vyks kartu profe- 
' šoriai, kurie ir laivuose tęs pa

— Smagumas būtų didelis, 
bet aš valgau tik tam, kad pa- 

Turtingas pramonininkas sė-į tirti ar jau laikas imti vaistus 
di puošniame restorane ir geria prieš valgį ir po jo. 
pieną su sausainiais.

— Ką tu 
žąs vaikas? 
tarnas.

— Sergu 
anas.

— Matomai, valgis jums ne 
suteikia jokio smagumo.

Nepavydėtinas Stovia

Apskaičiuojama, kad šiais
11959 metais užsienin vyks dau- | mokas. Dauguma tokių kelionių 
giau, kaip 80,000 Amerikos stu
dentų. Vyk? moksliškais tiks
lais: kad pažinus lankomąjį kra
štą, jo žmones, jų istoriją, kul
tūrą, meną, muziką, papročius,. 
Jie vyks organizuotai, pagal iš
auki to sudarytus planus. Lan
komų kraštų studentai bus pa- 
siruošę amerikiečius priimti, 
globoti ir visapusiškai supažin-

BRANGUS TURTAS
I raumenis ir sveikesnis bus mū
sų miegas.

Neramius sapnus iššaukia taip 
pat perkrautas skilvis, ypatin

gai kai buvo prisivalgyta sun
kiai virškinamo maisto. Slėgian- 
:ieji sapnai kankina kai žmogus 

■ guli ant nugaros ar pilvo bei 
kitokioje nepatogioje padėtyje, 
persiaurame guolyje, varžan
čiais kūną rūbais pasirengęs ir 
kt. Slogučius gali atnešti ir ink
stu ligos, šlapumo sulaikymas.

Kas darytina, kad tokiu nera
mių slogučių ir slegiančių sap
nu atsikračius? Visų pirma, rei
kia pripratinti save reguliariai 
miegoti: vadinasi tuo pačiu lai
ku eiti gulti ir tą pačią valandą 
keltis. Antrą vertus, prieš 

! ga vengti susijaudinimų, 
nių, pykčio. Miegoti yra 

! kiausia ant dešinio šeno, 
nebūtu jokio spaudimo širdies J nigų, jiems buvo atsakyta, gir- 

I srityje. | di, važiuokite į Kauną ir ten
ir 

ta-

ūsu organizmo veikmėje 
vaidmenį at- 
vandens, ly- 
joks žmogus 
nes

ypatingai svarbų 
lieka vanduo. Be 
giai kaip be cro,

vanduo
būtinas medžiagų apykai-yra 

tai.
Savo keliu, vanduo mūsų or

ganizme reguliuoja kūno tem
peratūrą. Žmogaus suvartojamą 
maistą atskiedžia bei ištirpina 
taip pat tas pats vanduo. Ne
sant vandens ištekliaus, sudegtų 
paskiri žmogaus kūno organai, 
bet, dėka vandeniui, jie atauš
ta, ir kol esame sveiki, išlaiko 
pastovia temperatūrą.

Vandens atsargas praranda
me kvėpuodami, prakaituodami, 
ištuštindami vidurius ir per in
kstus. Suprantama, jog tuos 
nuostolius privalome iš naujo 
pripildyti.

Apie du trečdaliai žmogaus 
kūno susidaro iš vandens. Sme
genų ląstelėse yra net virš aš
tuoniasdešimties nuošimčių van
dens. Kiekvienoje organizmo 
ląstelėje, visuose audiniuose ir 
tarp audiniu randasi didesni 
ar mažesni vandens kiekiai.

Praradus penktąją dalį bend
ro vandens organizme kiekio, 
žmogui gresia kankinanti 
mirtis. Tuo tarpu, netekęs pu
sės riebalu, proteinų ir pan., 
nesudaro didelio sveikatai pa
vojaus, jei tik organizmas gau
na reikalinga vandens kiekį.

Be skysčių, mūsų kraujas tirš
tėja, darosi limpantis ir sun
kiai teka kraujo indais, užkem
ša mažesnes arterijas ir venas. 
O kad kraujas ? nepasidarytu 
per nelyg. skystasT dėl to nėra jo
kio pavojaus, nes pati gamta 
puikiai sugeba nereikalingus 
vandens kiekius, inkstų 
mo pagalba, iš žmogaus 
nizrfio pašalinti.

Vanduo tarpina mūsų
j amą maistą ir jį išnešioja po 
visa kūną, net į tolimiausias 
nuo virškinimo trakto ląsteles. 
Be vandens šis procesas tikrai 
būtu neįmanomas.

Troškuliui numalšinti pati 
geriausioji priemenė yra švarus 
vanduo, 
sias i 
sias į 
mūsų

veiki-
orga-

varto-

Tai yra pats sveikiau- 
ir organizmui naudingiau- 
gėrimas. Vanduo padeda 

. kūno organams normaliai 
i ir žymiai prisideda, kad 

sveikatą išlaikytumėm.
Tačiau netenka užmiršti, jog 

vanduo randasi kiekviename 
maiste, net ir vadiname “sau
same” — ir tuo būdu irgi papil
do būtinas žmogaus organizmo 
vandens atsargas.

ilgam

Apie Neramius Sapnus 
lę kąįpJą,Ąfcįkrątyti,

Nors bolševikai ir giriasi, 
jų valdymo laikais išplitęs Lie-? 
tuvoje susisiekimas, pagerėjęs 
keleivių aptarnavimas “pato
giuose autobusuose”, tačiau vi
sa tai yra melas, ką patvirtina 
ir jų pačių spauda.

Kaip pavyzdys nurodoma, kc- 
kius kryžiaus kelius turi atlikti 
t i • • 1 S1keleivis,

kad

norėdamas iš Kauno

bus atliekama vasarą. Daugu
ma jų vyks į vakarų Europą, 
bet nemažai bus tokių, kurie 
vyks į Izraelį. Į tą žydų žemę, 
žinoma, vyks žydų studentai.

čia valgai kaip ma-
— prabilo jo pažįs-

dispensija — atsakė

BUSSERT
Funeral Home

pasiekti Rokiški (apie 100 my- įinti su sayo kraštais.

Studentų grupės užsieniuose 1 akląs.liu).
Pasak

jų pirkti bilietai ir sunumeruo-| 
ti, bet sėdimų vietų jiems nesą. Į 
Jiems buvo pasiūlyta sėstis ant 
sulaužytų suolų prie išmušto 
lango. Kiti gi negavę ir ant to 
sulaužyto .suolo sėdėti tekę sto
vėti. Šiaip taip nusikabstę už 
Svėdasų. Bet čia šoferis pareiš
kęs, kad kelias slidus ir jis to
liau nevažiuosęs. Mašina staiga 
apsisuko ir grįžo į Svedėsus.

Žįnoma Lietuvos rašytoja 
Bronė Buivydaitė,sulaukusi 64 
metų,, šiuo laikų gyvena Anykš-| 
čiuose.

— Žmogus be spaudos lieka

keleivių .skundo, nors
SLT"’^ ŠŪ'

Petrą? Stankovičius
Real Estate ir Visų Apdraudų 

Brokeris

Pildome Income Taksus

Modern Chapel—Ample Parking 
Lady Attendant 

Ambulance Service
Distinctive — Understanding —

Dependable Service

DAY OR NIGHT 
PHONE 3

mie-
bar-
svei-
kad I Kai keleiviai pareikalavo pi- 

ntcolz’vto rrir*-

Kai iš miego pašokstama. mie- prašykite. Nors keleiviai 
go metu skamba ir zvimbia au- skundėsi telefonu Kaunui, 
syse ar pasireiškia persekiojimo čiau nei pinigų grąžinę, nei jųl 
baimė, tai rodo, kad turime rei- j nuvežę į reikiamą vietą, 
kalo su pairusia nervų sistema. [ -----------------

Tolygius slegiančius miego' - Darbas Vipni
reiškinius neretai pergyvena, i UClli Udiuao, f iciii
linkę į depresiją, t. y. prislėg- Užkasa, Kiti Atkasa 
tos nuotaikos veikiami ir me-1 
lancholijai pasidavę žmonės. 
Nesuvaldomas alkoholio varto
jamas, beatodairis 
taip pat gali iššaukti slogučius 
ir kankinanti miegą bei nuo 
sapnų staigu pabudima.

Nuo tokių neramių sapnų, ly
giai kaip ir nuo nemigos, gali
ma nesunkiai išsigydyti. Reikia 
tik prieš miegą vengti sunkiai 
virškinamų valgių, būti ilgiau, 
ypač prieš miegą, gryname ore, 
miegoti gerai išvėdintoje patal
poje.' Svarbu vakare nesupykti, 
nieko nemaloniai jaudinančio 
nepergyventi.

Tikrina, Jog Bedarbė 
Laipsniškai Mažėja

Įvairiausių radinių randama 
iiu vaiiv [Lietuvos žemėje, kasant Kauno lėbavimas

apylinkėje taip vadinamą Kau
no jūrą”. Žiūrėk, tai kokį seną 
kapą užtiko, tai riterio šarvus, 
tai seno pastatę pamatus, tai 
akmeninį kirvuką, tai puodų 
šukių ir 1.1.

Karta gi aptiktas labai keis
tas radinys: atkasus žemę pa
stebėti plieniniai bėgiai, pasta
tyti ant puvimui atsparių pabė
giu, o netoliese geležinė sija su 
plienine plokšte, kurių net su: 
dalba negalėjo pajudinti.

Pasirodo šiuoą “radinius” čia 
paliko anksčiau dirbusio vieno 
ruso statybinė brigada. Ji pati 
ar kita brigada užpylė žemė
mis, o kiti vėl “surado”.

Darbo departamentas skelbia, 
kad dviejų mėnesių 
nuo lapkričio 15 d.
15 d., didesniuose 
pramonės centruose 
bedarbių skaičiai. Du

bėgyje — 
iki sausio 
Amerikos 
sumažėjo 
trečdaliai

Skundžiasi Lietuviu
• • ■' *■

Kalbos Darkymu

Paleckinis rašeiva Viktoras 
Miliūnas skundžiasi, kad Lietu
voje labai darkoma Lietuviško-

pramonės įmonių yra pasiren-' jį kalba, ypač viešose įstaigose, 
gusios per ateinančius du mė- |ju skelbimuose, paštuose, fabri- 
nesius pašaukti į darbą 
daugiau žmonių, nes jau yra 
darytos sutartys naujiems 
sakymams.

Metalas, Kuris 5 Kartus 
Brangesnis už Auksą

dar I kuosą ir visur kitur.
su-, Pasak jo, didelė dalis viešų- 
už-ijų įstaigų skelbimų esą netei-

I singi kalbos atžvilgiu. Dar dau
giau: “Dar niekad nebuvau skai 
tęs spausdintom raidėm taip 
koneveiktos lietuvių kalbos, 
stebisi V. Miliūnas. ,

iš-

Mūsų Kraataveję: (bHtfrGauti;
TELEViZIJOS.APAMTU

N u o $25.00) i fr Aųkšc i mu
Radio Aparatai Nuo $12 ii?,Ąuksčiau.

Turime didelį pasirinkimą televizijų, radio, nešiojamų radic 
setų. įvairiausių vokiečių gamybų H._ F. (High Fedility) 

phonographų kombinacijų
Taisome televizijas ir radio aparatus.

Turime patyrusių mechanikų.

’Mūsų krautuvėje galite gauti įvairiausių naminių reikmenų: 
prosų, keptuvų, toasterių, elektrikinių kavai virtį puodų 
Kainos kuožemiausios. Aplankykite mus ir pasiteiraukite 

apie reikalingus jums dalykus.

Frank's Television
and Radio, Inc..
3240 So. Halsted Street

Telefonas CAlumef 5-7252
SAVININKAI: J. BENDORAITIS, PRANAS KERŠIS ir 

PAULIUS ENDZELIS.

Galima Susitarti ir Telefonais 
it7144W. 31 Street, Chicago, Ill 

YA. 7-6818 ar DA. 6-2793

Vern K. Bussert
Mrs. Vern K- Bussert 

355 N. 5 th — SHELDON, ILL.:

Neseniai buvo paskelbta, 
Jungtinėse Valstybėse paga
mintas naujas metalas, kuris 
yra lengvesnis už visus iki šiam 
laikui žinomus. Jis pavadintas 
“Cesiunm” ir vartojamas tarp- 
planetinių raketų gamybai. Tas 
metalas yra 
brangesnis už auksą.

jog
Ir Už Tai Reikia Mokėti

Amerikietis su žmona keliau
dami Škotijoje, sustojo vienam 
mažam viešbutyje. Ryto metą 
.savininkas klausia svečiu:

pepkius kąrtus — Kaip išmiegojote ir kaip
patinka jums ši vieta?

MANAGEMENT
Former drilling contractor with 25 years experience in drilling, 
production, exploration and acquiring oil and gas production for 
his oyyp account, desires connection with either individual,
group, or company that needs management, supervision and . 
future exploration direction. Last 15 years in West Texas and; 
New Mexico. Location unimportant if justifiable.

Maliąvoja ir Dekoruoji
Jeigu jums reikalinga popie 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ai 
ba atlikti kitus pataisymus - 
pašaukite L atuv|

| J> RAMĄ
] T el. WAlhxook . 5-42&
turintį ilgų metų patyrimą jk 
je srityje.

Prescription
CAREFULLY 

COMPOUNDED 
Full Line of 

Vitamins 
at Reasonable, Prices

George Eisele
PHARMACISTS

176 W. ADAMS
FRanklin 2-8935

Paruošta iš Žolių
Formulė B-13 

Gelbsti ir Sutvirtina širdį 
Galite Gauti Kreipiantis

Pętras Šimaitis 
12132 So. 75 Avenue 
Palos Heights, Ill.

į

HAVEN OF REST

WHY/ PAY MORE?
FOR- 1959

N U K R 0 S

up

DĄYrO^p PULLETS .
NOW ONLY

S29-95 PĘR-100
Customers report 70, 80 and 
90% egg production.
Select Huskey Grade legs, rocks, 

}cal-white, red legs, red rocks, 
‘$12.95 per 100; Pullets day old 
į $26.95.

Chickens Available 
Starling in February

Special assorted chicks $9.95 
per 100; Pullets $19.95. Give 

^second and third choice. Could,dllLl 111HU L11U1UC.

jbe. legs,. • caį-wįiRe, rocks, red-' 
legs, guaranteed all good chicks.

i Order today.
Order.Direct or Through 

Your Local Dealer
j Leghorn Ckls., $1.95; Hybrid
į Ckls. $4.95; assorted Ckls $8.95. 
'White Rock Ckls. $13.95.
Pullet sales guaranteed 

^Pullets. Put your poultry 
*ject . back on a 
with these low 
ment chicks.
MAIL ORDERS: 
25% deposit with order, 
balance P. P. C. O. D.

Dept. H.
EVERGREEN HATCHERY

95% 
pro- 

basispaying 
cost replace-

Please send
Ship

10 W A
DIAL 6-7170

NURSING HOME 
Convalescent & Elderly People 

Ambulatory and Bedridden 
24 hr. nursing service. Licensed. 

Rates $125, $150, $175 per month. 
References: Rev. T. E. Fitzpat- 

of St. 
Mary’s

rick, C. S. Vv Pastor 
Mary Beaverville, St. 
Hospital, Kankakee, Ill.
Beaverville, Ill. Phone 31

Registered Record 
Librarian

88 bed hospital, pleasant sur
roundings, 
Cross, life 
experience 
open.

Central Community 
Hospital 

5701 S- Wood 
REpublic 7-4600

free meals. Blue 
insurance, Hospital 
necessary, salary

Kristus Jūsų Laukia

Kaip Statytojus, švietėjus, Or
ganizatorius Misionieriškos Jo 
Bažnyčios Afrikoje, Azijoje, 
Pietų Amerikoje ir Australijo
je.

ST. JOSEPH'S MISSIONA
RIES OF MILL HILL

Misijų Kunigų, Brolių ir Se
serų Tarptautinis Susivieniji
mas, visą pasaulį pavertęs savo 
provincija. Rašykit:

VOCATIONAL DIRECTOR 
MILL HILL MISSIONARIES

SLINGERLANDS, N. Y. or

2628 Loughborough,
St; Louis 16, Mp.

1841 Camino Palmero Ave.
Los Angeles 46, Calif.

Name _____________ Grade 
Address____________Age 
City______  Zone_ State_____

Yra žmonių, kurie skundžiasi 
neramiais, slegiančiais ir iš mie
ga žadinančiais sunkiais sapnais. 
Sapnuojantiems atrodo, kad 
kęenta į gilias bedugnes, kad 
yra smaųgiarpi, užpulti žmogžu- , 
džių, pavojų vejami, kad vėluo
jasi į darbą, viešoje vietoje stai
ga visų drabužių netekę ir pa
našiai.

Tokie sapnai yra nemalonus 
reiškinys. Jie ženklina, jog su
erzinta vaizduotė nėra atsbūgu- 
si ir miego metu, o nervų siste
ma pasilieka itemota. Panašius 
sap >us gali iššauk1! įvairios iš- 
orir ės aplinkybė", kuriomis te
ko nagvventi prieš gulsiant po
ilsio. Blogus sapnus paskatina 
sunkūs pergyvenimai. įtemptas 
susimastvm?% didelis susijaudi
nimas.

Kaip taisyklė, reikia eiti mie
goti ramioje nuotaikoje. Juo 
giedresnėje ir ramesnėje nuo
taikoje atsigulsime į lovą, tuo(

Viskas Nuėjo Niekais

—Buvau nuėjusi pas gydyto- i 
ja pasitarti kaip atpratinti savo i 
vyrą nuo girtuokliavimo. Jis 
man davė miltelių ir liepė. įpilti J 
į vyro kavą.

—Na, ar tas pagelbėjo?
—Vyras daugiau nebegeria 

kavos.

— Puikiai! Saulei užtekėjus 
prie lango jau pradėjo čiulbėti 
paukšteliai — aiškino amerikie
čio žmona.

Už poros dienų, apleidžiant 
viešbutį, amerikiečiai gavo są
skaita, kurioje buvo pažymėta 
mokesnis už kambarį ir dar 
penki doleriai priedo.

— Už ką tie penki doleriai?
— paklausė amerikonas.

Either Domestic of Foreign or Both

Would desire opportunity to participate in future exploration 
and development. Have qualified geological and exploration 
staff.

For details and particular, Write or Wire Dept. P

R. MAKIN
P. O. Box 1628 Hobbs, New Mexico

Šiuo metu Lenkijoje priskai- 
toma 61,944 pasažierinių auto
mobilių.

— O, tai už paukštelių giedo
jimą palangėje — atsakė škotas.

Adatos neieškok kluone.

D Rr. HAAKON 
ALME ANIMAL HOSPITAL

In the Premises formerly occupied by the SOUTHTOWN 
Animal Hospital

New Hours: Mon., Tues., Thurs., Fri. 9 A.M. to Noon 2 P.M. till 
8 P.M. Wed. 9 A.M. to Noon. Sat., 9 A.M. till 5 P.M., Sun. 10 A.M, 
till Noon. \

6636 S. Ashland Ave.
Emergency____ _____For

HE 6 2088 ♦
PRescott 9-5397 • f

1959 PILGRIMAGES to 
HOLY LAND — POLAND

Extension to Checho-Slovakia for small additional fee.
Featuring Lisbon, Fatima, Cairo, Rome, Assisi, Nice, Lour- 
des, Lisieux, Paris, Dublin, Shannon, Shrine of Our Lady of 
Knock Holy Land—Leaving by Air—March 17, 1959__Com- 
plete $1,495 you may use WORLD-WIDE PLAN'—Travel 
New—Pay Later. POLAND Pilgrimage—S. S. BATORY— 
June 5, 1959__$675. By Air—June 15, 1959 ___________ $810 o

Immediate Reservations for Holy Land and Poland o 
Ste. Anne de Beaupre itinerary now. available o 

Further information and details contact o
MRS. SOPHIA NOWOSIELSKI,

6718 Seminole Ave., WA. 4-6132 Detroit 13, Michigan

WR/lf fOfi BROCHURE.< .d {OHVtHIENl SHOPPING l.’V
'.AT jRm. WISCC'^SlN 

~jt ~ ClitlSF

A!EA1, HuA/fT and hUni STROP

OCOHOMOWOC.FOOD PRODUCTS

FROM THE LAND
OF MiLK and HONEY

NAME ..................................... STREET........................................
CITV..............;.........................ZONE .... STATE....................
CUT-r—ATTACH LETTERHEAD OR POSTCARD AND MAIL

CORCORAN 
FUNERAL HOME

AIR CONDITIONED CHAPEL

6150 NORTH CICERO AVEN J

CHICĄGą. ILLINOIS 
Phoąe PE 6 3S33



SANDARA

KAS NAUJO

CHICAGOTE

Sofija Workman, 742 W. 33rd
♦ St., savo gimtadienį, kuris ati-.
♦ tenka kovo 10 dįeną, atžymės
♦ Sandaros bankete sykiu su sa-
♦ vo drauge Uršule Darachunie- 
t ne.

TRUMPOS 
ŽINIOS

: Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose J Jjs Dainuos Sandaros

Jonas Selickaš, 6825 S. Mor
gan St., krisdamas ant slidaus 
šalygatvio, susižeidė ir vis dar 
kaip reikiant neatsipeikėją.

Pasimatysime Šį Sekmadienį 
Sandaros Metinėje Puotoje

Į Dan ir Della Kuraičiai šį 
penktadieni išvyksta i Mon-

• treal, Canada, kur parodys ka- 
! nadiečiam
j Rusijos
j Jie grįš

lietuviams 
dabartinius 

pirmadieni.

filmas — 
vaizdus.

Juozas Rachunas Jr. 
Susižiedavo Su P-le 
Rūta Petkūnaite

Paminėjo Vedybinio 
Gyvenimo Sukakti

Bankete, Ši Sekmadieni

Graži Meninė Programa, 
Vaišės ir Teisėjo Al. F.
Wells Pagerbimas

Nuoširdžiai kviečiame visus 
dalyvauti. Programa prasidės 
3:30 popiet. Įžanga $4.00 asme- 68th St., kovo 12 diena atžymės 
niui. Viking Ballroom, 6855 S. savo gimtadienį, susilaukdama 
Emerald Ave., yra lengva pa- daug linkėjimų ir dovanų. Vie- 
siekti iš visų miesto dalių. ' na dovana bus nuo p-nios J.

Taigi, iki pasimatymo gražio- Gulbinienės, tai Sandaros laik- 
se iškilmėse ši sekmadieni.

P-nia Emma Boris, 1204 W.

P-nia Josephine Lapinskas, 
adv. Antano Lapinsko žmona, 
savo gimtadienį paminės kovo 
8 diena.

Ir taip, Sandaros metinė puo
ta jau čia pat. Ji įvyksta šį sek
madienį, kovo 8 dieną, Viking 
Ballroom. Esame pasiruošę pri
imti ir pavaišinti visus malo- 

! nius svečius ir viešnes, atsilan
kiusias į šią mūsų metine pra
mogą. Graži meninė programa, 
teisėjo Al. F. Wells pagerbimas, 
lietuviškos vaišės, pasilinksmi
nimas ir pasisvečiavimas su
teiks šioms iškilmėms ypatin
gos svarbos ir puošnumo.

Iškilmėse dalyvaus Dariaus- 
Girėno legionierių posto garbės 
sargyba su .savo vėliavomis, jūrų 
skautų grupė, Jurgio Akelio 
orkestras. Koncertinėje dalyje 
išgirsime mėgiamus dainininkus: 
Juozą Bražį, Genovaitę Gied
raitienę, Eleonorą Zapolis, Ge
novaitę Mačytę ir kitus. Jauna 
akordionistė Geraldine Renner 
pagros klasinių ir liaudies kū
rinių, o jūrų skautai ir skautės 
atliks tautinius šokius. Solis
tams akompanuos Jonas Byans- 
kas.

O apie vaišes galima tiek pa
sakyti, kad jos bus naminės, 
lietuviškos ir įvairios. Turėsime 
užtektinai ir grybų su impor
tuotais baravykais. Valgius ga
mina geros ir patyrusios šeimi
ninkės.

Viską sudėjus į krūvą, šio 
sekmadienio pramoga bus tikra 
lietuviška šventė, linksma, sma
gi ir vaišinga. Tokios tai šven- tadieni, 
tės ir turėtų būti. i svečių:
-------------------------------------------- liam Nyland, atvykusio su žmo

na ir vaikučiais iš Honolulu, 
dukters ir žento p-nų K. Blatz 
su jų vaikučiais ir kitų.

S. I
25 

su- i

JUOZAS BRAZYS

Paminėjo Gimtadieni

GENOVAITĖ MAČYTĖ

Walter ir Elena Arės, 9123 
Aberdeen, neseniai paminėjo 

' metų vedybinio gyvenimo _.. 
^ac^unas’ Jr- 2525 kafcti gražia ir linksma puota, 

kurioje dalyvavo artimieji gi
minės ir prieteliai.

Jie išaugino viena dukra ir 
tris sūnus. P-nia Elena Arės j 
yra duktė žinomos mūsų veikė
jos V. Šliažienės.

Jaunas architektas - inžinie-

W. 71st St., neseniai susižieda
vo su Marquette Parko lietu
vaite Rūta Petkūnaite. Ju ves
tuvės įvyks birželio 27 diena.

Juozas yra baigęs Illinois uni
versitetą ir dabar dirba prie 
didelės kontraktorių kompani
jos ir pats užsiima statyba. Jis 
yra sūnus gerai žinomų mūsų 
tautiečių, Juozo ir Prudencijos 
Rachunų, Gold Coast Inn savi
ninkų.

Rūta Petkūnaite tebelanko 
kolegija ir tuom pat sykiu tei
kia piano ir akordiono pamokas.

P-nia Ona Firant, 10817 So. 
Prospect, susižiedavo su Juczu 
Maironiu. Jų vedybos įvyks 
tuojau

i raščio užprenumeravimas išti 
; siems metams.

Sužeidė Automobilis

Einant skersai gatvę, 
ir Emerald Ave., greitai 
tis automobilis sunkiai 
Brcnę Mikėniene, 3418
Lowe Ave. Prižiūrėti ją, iš Kan
sas valstijos atvyko jos duktė 
Genovaitė.

prie 32 
lėkian- 
sužeidė

South

Sandaros Banketo Bilietus 
Galite Gauti Pas pp. J. Kuzus

Gyvenantieji Marquette Par
ke bilietus Sandaros banketui

Julių
S. Ar-
WA1-

galite gauti pas p-nus 
ir Theodora Kuzus, 6840 
tesian Avė., telefonas 
brook 5-8744.

Išdirbės 25 Metus Jis 
Vyks Ilgoms 
Atostogoms

Adv. Viktoras Krauchunas, 
4400 Parker Avė., neužilgo bus 
išdirbęs 25 metus Chicago Title 
and Trust Co.
rengiasi tinkamai 
žmona Maryte ir 
mondu, 9 metų, 
mėnesiui atostogų

Reikia pažymėti
Marytė Krauchunas yra veikli i 
darbuotoja lietuviškose 
zacijose.

Tą sukaktį jis 
atžymėti: su 
sūnum Ray- 
išvyks visam 
Californijoje. 

jog p-nia

orgam-

Jo Žmona Lietuvaitė

atstovų' 
senate

Dabartinis didžiumos 
vadas Illinois valstijos 
ya William George Clark. Jol 
žmona yra lietuvė, buv. Roza-Į 
lija Locaitytė. Jie gyvena 
W. Van Buren St.

Grjžo iš Floridos

dų
po Velykų švenčių.

■Auksutis Darachunas, 
Racine Ave., kovo 4 die-

Prof. V. Biržiška Sulaukė 
73 Metų Amžiaus j Emily ir Stanley Balzekai šia 

•7 •' *■

j savaite išvyks atostogoms.

Jos Palinksmins Jus 
Gražiomis Dainomis 
Sandaros Bankete

Lino 
8546 S. 
na paminėjo savo gimtadienį, 
— 7-tą iš eilės.
Motina ir sesuo įteikė jam gra
žią dovaną — rašomą mašinėlę.

Inž. Vytautas Juodka, 3255 S. 
Halsted St., šį antradienį iš
skrido Europon, kur išbus apie 
mėnesį laiko. Italijoje jis už- 
pirks marmorą įmonei, kuriai 
eikia techniškus patarimus.

Profesorius Viktoras Biržiška,, 
gyvenantis Chicagoje, 
23 d. atšventė savo 73-čia 
tadieni.

Šia proga pažymėtina, 
prof. V. Biržiška kilimo 
mažeikiškis. Į JAV atvyko 
m. Priklauso Liet. Profesorių 
Draugijai ir yra JAV Lietuvių 
Matematikų - Fizikų Draugijos ninko žmona, jau septinta sa- 
garbės narys.

vasario ■ Otto Kassautski — namų sta- 
gim- i tytojas, grįžo skubiai orlaiviu iš

Į Floridos, gavęs žinia jog jo se- 
kadjsuo. Augusta Valentas pasimi- 
yra 

1950
rė.

Helen Petros, 6912 S. West
ern Ave., Ajax Formica savi-

vaite kaip sirguliuoja; kai kas 
j negero yra įsimetę į jos kojos 
kelį. Gydytojai yra davę rei-

Malonu bus išgirsti Juozą 
Braži dainuojant mūsų banke
te, šį sekmadienį, Viking Ball
room. Jis yra ne tik geras dai
nininkas, bet ir vienas gabiau
sių vaidintojų operose ir opere
tėse.

Mary Druktenis — jau kelin
ta savaitė svečiuojasi Arizonoj.

Po ilgų savo atostogų Elzbie
ta Samienė, 3442 S. Union Avė., 
grįžo iš Californijos į Chicagą 
ir čia vėl įsijungė į liętuviškų 
draugijų darbą.

Kapitonas Albertas Rakas 
paskirtas armijos rekrutavimo ’ kiamus nurodymus ir manoma, 
biurų viršininku Illinois, Michi- j kad koja artimiausiu laiku pa

sitaisys.gan, Indiana ir Wisconsin vals
tijoms.

Jis yra sūnus aptiekoriaus!
Prano Rako, 3201 S. Halsted St.! Union Ave., kovo 4 d. gražiai

-----------  i atšventė savo vardadieni.

Kazimieras Piliponis, 3302 S.

ELEONORA ZAPOLIS

Juozas ;r Brigita Stankai, 
5155 Richmond St., atžymėjo 
.savo sūnelio Mykolo gimtadienį 
vasario 28 dieną. Tas sūnelis 
jau sulaukė vienų metų.

P-nų Stankų namuose buvo 
surengta graži puota, kurioje 
dalyvavo artimieji giminės: Ka
zys ir Evelyn Oželiai, diedukai 
p-nai J. Stankai, J. Kudirkai 
ir kiti.

Atvykite Laiku; Programa 
Prasidės 3:30 Vai. Popiet

dainų ir mu- 
kuri prasidės 
Tuom pat sy? 
Al. F. Wells’o

Esam paruošę šio sekmadienio 
iškilmėms gražią 
zikos programą, 
3:30 vai. popiet, 
kiu bus ir teisėjo 
pagerbimas.

Todėl atvykite laiku ir išgirs- 
jums paruošta koncertinę 
ir tuom pat sykiu dalyvau- 
pagerbimo iškilmėse. Vė- 
seks puota ir pasilinksmi-

kite 
dalį 
kite 
liau
nimas.

Vadovaus Muzikinei 
Banketo Programai

JONAS BYANSKAS

Jos abi yra solistės Alice 
■ Stephens mergaičių ansambly- 
i je, šį sekmadienį jos palinks- 
i mins jus savo dainomis Sanda- 
; ros bankete.

Rengia Žaidimų Pramogą

5258

Svarbiausias Kubos produk
tas tai cukrus. Prie diktatoriaus 
Batistos buvo nustatyta, kad 
cukraus ten per metus turi būti 
pagaminta 5,900,000 tonų. Fidel 
Castro ta kvota 
5,800,000 tonų. ’

Garsaus 
Draugystė 
mogą, sekmadienį, kovo 8 
na, Vyčių salėje, 2453 W. 
St. Pradžia 2 vai. popiet,
skanių vaišių ir dovanų kiek
vienam atsilankiusiam.

Užbaigus, visi važiuosim į

Vardo Lietuvaičių 
rengia žaidimų pra-

47th
Bus

sumažino iki Sandaros banketą.
— Rengėjos.

Raymond ir Dalia Andrikai, 
3554 S. Halsted St., susilaukė 
dukrelės. Tuo būdu jie 
turės jau dvi dukras.

Diedukai Silvestras ir 
joną Zolpiai džiaugiasi 
savo anūke.

dabar

Mari- 
nauja

Mūsų kaimynas, Kazimieras 
Kasiliauskas, 3356 S. Halsted 

j St., šauniai atšventė savo var
dadieni.

P-nia Nellie Bertulis, 5748 W. 
Pensicola, minėdama savo gim- 

susilaukė ir nemažai 
marinų kapitono Wil-!

A. Kazakaitei Padarytai 
Sunki Operacija

P-nai Feliksas ir Julia Rau
doniai, vieni savininkų Roose
velt Furniture Co., šiomis die
nomis paminėjo 32 metų vedy
binio gyvenimo sukaktį.

Ju draugai palinkėjo jiems 
sveikatos ir daug laimės atei
čiai.

Alkano ilgos rankos.

Ona Ribelienė, 938 W.
St., ir Adelė Ulienė iš Cicero,' 
III., sugrižo iš Floridos, kur bu
vo praleidusios septynias savai
tes, besigydydamos Warm Mi
neral Springs. Venice, Florida, 
šaltiniuose ir lankvdamos 
rias vietoves. Džiaugiasi, 
toji kelionė sustiprino ju 
kata.

33 rd'

įvai- 
kad 

s vei

Danguolė Prišmaniaitė 
Gabi Pianistė

LietuvjSkas jaunimas atsižy
mi muz:koie. Štai neseniai, p- 
lė D^nmiolė Prišmantaitė. 1806 
W. 46 St, turėio piano rečitalį 
Chicago Musical College, kuris 
praėio labai sėkmingai.

Jos skambinimą užrekordavo 
Dr. J. Adomavičius. Danguolė 
yra duktė žincmu audėjų Ka
zio ir Johannos Prišmantu.

Įrengiame Šildomus Pečius
GERIAUSIOS FIRMOS PRIEINAMA KAINA

Mes instaliuojame geriau
sios Amerikoje firmos gazu 

. ir alyva kūrenamus 
(furnaces), įvairaus 

oro vėsintuvus (air 
tioners) ir atliekame 
skardos darbus.

Įrengiame Geriausius 
Pečius

Mueller Climatrol

pečius 
dydžio 
condi- 
visus

Jonas Rentauskas
Montvilienė isigiio 
3139 So. Halsted St.

Ilgesnį laika šios
savininkais buvo J. ir A. Mo
tiejūnai.

ir Ona 
svetaine,

svetainės

Kuriuos Atstovauja 
HOME GAS INDUSTRY

S & L Heating and
Sheet Metai

A. Stančiauskas - Savininkas
1546 S. 49th Court, Cicero, III.

Tel. OLympic 6-0775 nuo 8 vai. ryto iki 5 vai. vakaro

Telefonuokite nuo 5 vai. vakaro
OLympic 2-6752

Adelė Kazakaitė, 24 metų, 
gyvenanti 3550 W. 62 Street, 
šiuo metu yra St. Lukes ligo
ninėje, kur jai padaryta sunki, 
užtrukusi ketvertą valandų šir- 

l dies operacija. Dabar ji pama
žu atsipeikėja, bet ligoninė jai 
suteikė 30 puskvorčių kraujo, 

Nenuilstamas darbuotojas lie-. kurį ji turės grąžinti arba už- 
tuviškoje ipeno dirvoje, Jonas mokėti.
Byanskas akomponuos visiems 
.solistams šio sekmadienio ban-'lei trumpą gyvenimą, jeigu ji 
kete, Viking Ballroom. Jis taip- nepasiduos širdies operacijai, 
gi parinko jiems ir gražių liau- kuri yra komplikuota ir pavo- 
dies dainų, kurios patiks kiek- jinga. Dabar, atrodo, bus viskas 
vienam. tvarkoje.

CRANE SAVINGS
and Loan Association

Gydytojai buvo nulėmę Ąde-

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-108.’

PASITARNAUKITE SAVO
DRAUGAMS!

I

gerokai paūgėjome mūsų taupytojų, patenkintų mūsų 
Jei esate mūsų kos-

B. R. Pietkiewicz, prez.; E R. Pietk’ewicz, sekr ir edvoketer
Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame » 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltm

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI SICUXF’
DARBO VALANDOS: pirmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. 
antradienį ir to^ktadien nuo 9 iki 5; trečiadienį uidary* 
u šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio.

Mes 
patarnavimais, rekomendacijų dėka, 
tumeris, pasakykite savo draugams apie gerus mūsų patar
navimus, vertingą pelną ir apdraustą saugumą, kurį gau
nate betaupydami pas mus. Jeigu dar nesate mūsų kostume- 
ris, tai pirma proga užeikite pas mus ir įsitikintikte. Vi
suomet mielai Jus priimsime.

<3 INSURED
k 2 j

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav
40% NUOLAIDA t

1

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted Street 
Telefonas: HAymarket 1*2028

Lovoms, Stalams, Lempoms, Parlor Setams 
Ir Šimtams Kitu Prekių

Taip pat didelis pasirinkimas naujausiu ir moderniškiausių 

rakandų, TV, vėsintuvų, šauldyluvų, pečių, veidrodžių Ir ki.

2310 W. Roosevelt Road 
Telef. SEeley 3-4711




